
 
 

Hydronyma – od studánek až po řeky, včetně vodních mlýnů 
Václav Vysoký 

 

Zde předkládám názvy týkající se Hydronym, tj. stojaté vody (např. prameny, studánky, 

rybníky, jezera apod.) a tekoucí vody (od potoků až po řeku Labe) na území Ústeckého kraje, 

včetně vodních mlýnů,  které se nacházejí na mapách, v literatuře, na www stránkách a nebo 

se jedná o převzaté ústní podání. 

 
 

Zkratky okresů: CV = Chomutov, DC = Děčín, LN = Louny, LT = Litoměřice, MO = Most, 

TP = Teplice, UL = Ústí nad Labem. 

Zkratky orografických celků: ČS = České středohoří, DH = Doupovské hory, DŽ = Džbán, 

KH = Krušné hory, KO = Kokořínsko, LH = Lužické hory, LP = Labské pískovce; PK = 

Podkrušnohorská kotlina, RP = Ralská pahorkatina, ŠP = Šluknovská pahorkatina, TK = 

Terezínská kotlina, ? = není jasné zařazení do orografického celku. 
 

Značky před jménem: Θ = stojatá voda (včetně průtokových nádrží), dále i mokřady, 

rašeliniště apod.;  ≈  = pramen nebo studánka; ≈↓ = vodopád; ☼ = vodní mlýn (důvod: ke 

každému mlýnu poháněném vodou vede potok nebo alespoň náhon do náhonového rybníka, 

který se nacházel těsně nad mlýnem, proto jsou zařazené do těchto Hydronym); Bez značky = 

tekoucí vody (potoky, kanály, řeky apod.); 

 

 

 

☼Kaaden M.M. (mlýn) – CV (PK) 5645 – 13,5 km JZ od CV (mlýn na levém břehu Ohře 

v Kadani, tj. ob. V od Klášterce nad Ohří, Z od Tušimic, S od Radonic 
 

ΘKačák (nádrž) – MO (PK) 5447 – 5,3 km SZ od MO (nádrž se nachází při pravém břehu 

Bíliny na JZ okraji Kopistské výsypky, V od Komořan a JZ od Dolního Jiřetína – 

využitá nádrže není jasné) (www.stránky). 

 

ΘKačák – UL (PK) 5250 – 5,3 km SZ od UL (malý průtočný rybník při východním okraji 

Habrovic, tj. ob. V od Chlumce, JV od Telnice, J od Bánova – rybníkem protéká 

Habrovický potok) (www.mapy). 
 

ΘKačák – UL (KH) 5250 – 13,5 km S od UL (rybník ve spodní jižní části obce Tisá, SV od 

vrchu Tisá a SZ od Nového Libouchce) (www.mapy). 
 

☼Kačenkermühle (můýn) – LT (ČS) 5449 – 11.5 km Z od LT (mlýn „někde v okolí Bílého 

Úezdu, bližší místo není uvedeno a na mapách se mlýn nepodařilo nalézt) (BTM). 

 

ΘKadaň (vodní dílo) – CV (PK) ? – údolní vodní nádrž na Ohři z let 1966-1971 při západním 

okraji Kadaně s elektrárnou – tížní hráz je z betonu se 3 poli přelivu a 4 pilíři; výška 18 

m, délka 104 m /podle SŠ2 je délka koruny hráze 110 m/ a plocha povodí 3456 km2. 

SŠ2 uvádí plochu 65 ha a délku vzdutí 0,5 km. Podle PPUL má následující číslo hyd. 

Pořadí: 1-13-02-114 (PPUL, SŠ2, VT, www.mapy). 



 Syn.: Kadaňská přehrada, Kadaňská vodní nádrž, Vodní nádrž Kadaň. 
 

ΘKadaňská přehrada (= Kadaň-vodní dílo) – CV (PK) ? – údolní vodní nádrž na Ohři z r. 

1970 při západním okraji Kadaně s elektrárnou (www.stránky). 

 

ΘKadaňská vodní nádrž (= Kadaň-vodní dílo) – CV (PK) ? – údolní vodní nádrž na Ohři z r. 

1970 při západním okraji Kadaně s elektrárnou (BP).  
 

Kadaňský potok – CV (?) ? –Levobřežní přítok Ohře v ř.km 124,385 délka 3,765 (celý 

VVT), plocha povodí 10,953 km2.  Tok je zbytek Prunéřovského potoka, protéká ob. 

Kadaň a Prunéřov (DVM, SA, VT).  

Syn.: Bystřický potok. 
 

Kadaňský potok – (CV (?) ? – plocha povodí 4,0 km2. Pramení V od osady Starý Prunéřov, 

ústí do Ohře v ř.km 124,4, cca 1 km od ústí zakrytý profil v celkové délce 4,0 km (SB).  
 

ΘKaftan – MO (PK) 5447 – 10,3 km S od MO (rybník nebo nádrž nedaleko nádraží Louka u 

Litvínova, Z od Lomu, JV od Litvínova a SV od Dolního Litvínova) (www.mapy). 

 

Kahl B. (= Žďárský potok) – UL (ČS) ? – potok pramenící mezi Liščím kopcem a vrchem 

Chvojenec, S od Lučního Chvojna. Na okraji Žďáru vtéká zleva do Klíšského potoka 

(MAA). 

 

☼Kachler M.M. (= Kachlerův mlýn-mlýn) – UL (ČS) 5351 – 9,5 km JV od UL 

(www.mapy). 

 

☼Kachler Mühle (= Kachlerův mlýn-mlýn)  – UL (ČS) 5351 – 9,5 km JV od UL (RE-1). 

 

☼Kachlerův mlýn (mlýn)  – UL (ČS) 5351 – 9,5 km JV od UL (mlýn u Homolského potoka 

u Lhoty pod Pannou, tj. ob. VJV od Malečova, J od Malého Března, Z od Homole – 

mlýn se nachází v osadě Dolní Lhota, Z od Lhoty pod Pannou) (DVM).  

  Syn.: Herschův mlýn, Kachler M.M., Kachler Mühle, Schafmühle. 

 

Kachní potok – DC (LP) – pramení v prostoru Borovina mezi ob. Růžová a Kamenická 

Stráň, SV od Pastevního vrchu. Spodní část toku protéká Hlubokým dolem. Pod 

Kachním vodopádem, v Divoké soutěsce, nad horním přístavištěm loděk vtéká zleva do 

Kamenice. Podle SA je délka 4,0 km a plocha povodí 4,886 km2 (P-2000, SA, TP18, 

VT, www.mapy).  

Syn.: Jertschen B.,  Jertschen Bach. 

Levé přítoky Kachního potoka: 

Bezejmenný levostranný přítok 1 – vtok je SV od Pastevního vrchu, Z od Kamenické 

Stráně. 

Bezejmenný levostranný přítok 2 – krátký přítok JV od Mezné, nad Kachním 

vodopádem. 

Pravé přítoky Kachního potoka: 

Bezejmenný pravostranný přítok 1 – krátký přítok SZ od Kamenické Stráně. 
 

ΘKachní rybník – CV (KH) 5446 – 12,4 km SSZ od CV (JZ od ob. Rudolice v Horách, SSV 

od Mezihoří, SZ od ob. Svahová, z rybníka vytéká Nivský potok /syn. Lužec/ a potok 

Anwedlgraben tekoucí na sever kde se spojuje S Bezejmenným levostraným přítokem 

Telčského potoka) (VT, www.stránky).  

Syn.: Amandlteich, Anwedel Teich, Anwed(e)l Teich, Auwedel Teich, Hájkův rybník, 

Sběrný rybník. 
 

≈↓Kachní vodopád – DC (LP) 5151 – 11,2 km SV od DC (vodopád na Kachním potoce 

přitékající zleva do Kamenice v Divoké soutěsce, JV od Mezné, JZ od Kamenické 

Stráně a V/SV/ od Janova) (www.mapy). 

 



≈ Kaiserbrunn (= Císařův pramen) – UL (ČS) 5351 – nejasná poloha jižně pod Bukovou 

horou (www.stránky). 
 

☼Kaiser M. (= Kaiser Mühle-mlýn) – DC (ČS) 5252 – 12,7 km JV od DC (HF). 

 

☼Kaiser Mühle (mlýn) – DC (ČS) 5252 – 12,7 km JV od DC (mlýn na samotě u Malého 

Šachova. J od +Kotel-393, SV od Starého Šachova) (LD).  

Syn.: Kaiser M. 
 

☼Kaisermühle (= Císařský Mlýn-mlýn) – LT (ČS) 5450 – 7,7 km Z(SZ) od LT (SM). 

 

☼Kaiser Mühle (= Císařský Mlýn-mlýn) – LT (ČS) 5450 – 7,7 km Z(SZ) od LT (J-MK30). 

 

☼Kaiser-Mühle (= Císařský Mlýn-mlýn) – LT (ČS) 5450 – 7,7 km Z(SZ) od LT (SM). 

 

☼Kaiserův mlýn (= Císařský mlýn-mlýn) – LT (ČS) 5450 – 7,7 km Z(SZ) od LT (HO, J-

MK30, KI). 

 

≈Kája (= Studánka Kája) – UL (ČSc) 5350 – 9 km V od UL (NRPS, www.mapy). 

 

Kalič (potok) – LT (ČS) ? – pramení cca S od Dubického vrchu-442 a teče na VJV. Do 

potoka Jägerhausbach vtéká zprava VSV od Dubického vrchu-442 (TL).  

Syn.: Galitschenbach, Gallitsch. 

 

☼Kalivody – TP (PK) ? – podle P-2 „mlýn u Trnovan, SV od TP“ a podle P-5 „mlýn, 

sídliště, které není po 1945 osadou“ (P-2, P-5). 
 

☼Kallich M.M. (mlýn) – CV (KH) 5445 – 14,8 km SZ od CV (mlýn a později pila na 

Lužnici v ob. Kalek, tj. ob. VSV od Načetína, SZ od Mezihoří a Jirkova – dnes čp. 13) 

(www.stránky+mapy). 

 

Kaltenbach (= Studený potok) – DC (LH+?LP) – pramení VSV od vrchu Studenec (ZJZ od 

Černého vrchu a SSZ od vrchu Javorek). Protéká ob. Studený. Jižně od Rynartic, Z od 

ob. Studený vtéká zleva do Chřibské Kamenice (GS, J-MK1). 
 

Kalten Bach (= Studený potok) – DC (LH+?LP) – pramení VSV od vrchu Studenec (ZJZ od 

Černého vrchu a SSZ od vrchu Javorek). Protéká ob. Studený. Jižně od Rynartic, Z od 

ob. Studený vtéká zleva do Chřibské Kamenice (P-2). 
 

Kaltenbacher Wasser (= Studený potok) – DC (LH+?LP) – pramení VSV od vrchu Studenec 

(ZJZ od Černého vrchu a SSZ od vrchu Javorek). Protéká ob. Studený. Jižně od 

Rynartic, Z od ob. Studený vtéká zleva do Chřibské Kamenice (www.mapy). 

 

Kaltenbornbach (potok) – LT (ČS) ? – pramení ZSZ bod Levína /J/V od Lovečkovic a teče 

na VJV. Západ. od Levína vtéká zleva do potoka Hutweidenbächlein (HKLT 24). 
 

Kalten Brunn (potok) – TP+LT (ČS) ? – pramení Z od ob. Dřevce (cca 1 km) a teče na V. 

Západ. od ob. Dřevce vtéká zprava do potoka Pfifferling (HKLT 24). 
 

Kalter Brunn (= Žejdlík) – LT+LN (ČS) – potok pramenící Z od ob. Dřevce. Protéká ob. 

Dřevce (jižním okrajem), Staré, Granátka, Třebívlice, Solany, Lukohořany, Vojničky, 

Koštice. Při JV okraji Koštic vtéká zleva do Ohře. Podle HKLT 24 to je pramenná část 

toku (Z od ob. Dřevce) potoka Žejdlík pramenící v mokřadech při V úpatí vrchu Ostrý-

719, teče cca na JV. Ve střední části toku navazuje na část nazvanou Kuzovský potok 

(HKLT 24). 
 

ΘKamencové jezero – CV (PK) 5546 – 1,2 km SSV od CV (rybník /resp. zatopený důl 

kamencové břidlice, od 16.stol./ na SV okraji CV, JZ od Jirkova, JJV od Březence). 

Podle SŠ2 je plocha 16 ha a hloubka je cca 3,5 m (BP, EVT, HPN, NI, OCV, SŠ2, SZ, 

www.stránky+mapy).  



Syn.: Alaun See, Alaun Teich, Allaun Teich, Kamencové jezero u Chomutova, Mrtvé 

moře, Mrtvý rybník, Todten Teich. 
 

ΘKamencové jezero u Chomutova (= Kamencové jezero) – CV (PK) 5546 – 1,2 km SSV od 

CV (www.stránky). 
 

Kamenice (řeka) – CL+DC (LH+LP) – pramení ve výšce 595 m ZJZ od vrchu Konopáč, JV 

od Jedlovských rybníků a SV od Srní hory na okr. CL. Protéká ob. Dolní Falknov, 

Falknov, Kytlice, Hillův Mlýn, Mlýny, Horní Kamenice, Česká Kamenice, Dolní 

Kamenice (při jižním okraji), Kamenická Nová Víska, Janská, Srbská Kamenice, 

Všemily, mezi Kamenickou Strání a Vysokou Lípou, Hřensko. V ob. Hřensko vtéká 

zprava do Labe. SŠ uvádí plochu pobodí 217,2 km2 a délku toku 35,6 km (EVT, H-

MK7, HN, HPN, J-MK1, OCL, ODC, P-1, P-2, P-3, P-2000, PP, PP-UL, PSČ, RV, SŠ, 

ST-MK1989, Š, ŠBd-MK1, Šd-MK5, TP18, UK, V, V-1, VK, wwwLH, www.mapy).  

Syn.: Falknovská Kamenice (horní část toku), Falkn. Kamenice (horní část toku), 

Kamenický potok, Kamnitz, Kamnitz B., Kamnitzbach, Kamnitz Bach, Kamnitz-Bach, 

Kamnitzer Bach, Kempnitzbach, Walbach. 

Levé přítoky Kamenice: 

 CL 

Bezejmenný levostranný přítok 1 – vtok je SV od Srní hory. 

Bezejmenný levostranný přítok 2 – vtok je VSV od Srní hory. 

Bezejmenný levostranný přítok 3 – vtéká zleva do Hraničního rybníka. J od 

Valdštejnské skály. 

   DC 

 Bezejmenné levostranné přítoky 4-5 – 2 přítoky mezi Hraničním rybníkem a viaduktem 

SV od Dolního Falknova. 

 Bezejmenné levostranné přítoky 6-7 – 2 přítoky mezi viaduktem a východní částí 

Dolního Falknova. 

 Bezejmenný levostranný přítok 8 – vtok je při východním okraji Dolního Falknova. 

Červený potok vtéká zleva v Dolním Falknově. 

Bezejmenný levostranný přítok 9 – vtok je ve Falknově. 

Bezejmenný levostranný přítok 10 – vtok je v Kytlicích u č.p. 111. 

Bezejmenný levostranný přítok 11 – vtok je v Kytlicích, v blízkosti Hillova Mlýna. 

Bezejmenný levostranný přítok 12 – vtok je ve východní části ob. Mlýny. 

Černý potok vtéká zleva do Kamenice v ob. Mlýny. 

Bezejmenný levostranný přítok 13 - vtok je v západní části ob. Mlýny u č.p. 10. 

Vedlejší levé rameno Kamenice, které začíná v Horní Kamenici a končí při východním 

okraji České Kamenice. 

Pryský potok vtéká zleva do Kamenice v České Kamenici. 

Vedlejší levé rameno Kamenice v České Kamenici začíná v Havlíčkově ul. u č.p. 171 a 

končí v Dolní ul. u č.p. 66. 

Bezejmenný levostranný přítok 14 – vtok je do levého vedlejšíh ramene Kamenice 

v České Kamenici (Kostelní 658). 

Bezejmenný levostranný přítok 15 – vtok je v České kamenici (Jakubské náměstí 112) 

do levého vedlejšího ramene Kamenice. 

Krátké vedlejší levé rameno Kamenice v České Kamenici, obtéká sběrný dvůr JV od 

Dolní Kamenice. 

Bezejmenný levostranný přítok 16 – vtok je při západním okraji České Kamenice. 

Bezejmenný levostranný přítok 17 – vtok je S od Vísky pod Lesy. 

Bezejmenný levostranný přítok 18 – vtok je SSZ od Vísky pod Lesy. 

Krátké levé vedlejší rameno Kamenice SSV od Kamenické Nové Vísky. 



Vedlejší levé rameno Kamenice S-SZ od Kamenické Nové Vísky 

Olešnička – vtéká zleva do Kamenice v JZ části ob. Janská. 

Krátké levé vedlejší rameno Kamenice je SV od ob. Lužná a SZ od ob. Janská. 

Bynovecký potok vtéká zleva do Kamenice v jižní části Srbské Kamenice. 

Bezejmenný levostranný přítok 19 – vtok je v Srbské Kamenici (JV od kostela 

Sv.Václava). 

Levé vedlejší rameno Kamenice v Srbské Kamenici začíná V od hřbitova a končí 

severně od Obecního úřadu. 

Bezejmenný levostranný přítok 20 – vtok je v severní části Srbské Kamenice, V od č.p. 

92. 

Krátké levé vedlejší rameno Kamenice u Dolského mlýna, JV od Kamenické Stráně. 

Bezejmenný levostranný přítok 21 – vtok je V od Kamenické Stráně. 

Kachní potok vtéká zleva do Kamenice v Divoké soutěsce u horního přístaviště loděk. 

Bezejmenné levostranné přítoky 22-24 – 3 přítoky v Divoké soutěsce.  

Bezejmenné levostranné přítoky 25-27 – 3 přítoky v Edmundově soutěsce, pod dolním 

přístavištěm loděk. 

Bezejmenný levostranný přítok 28 – vtok je v Hřensku u zastávky BUS Hřensko-střed. 

Pravé přítoky Kamenice: 

   DC  

Bezejmenný pravostranný přítok 1 – vtok je nad viaduktem SV od Dolního Falknova. 

Bezejmenný pravostranný přítok 2 – vtok je mezi viaduktem a východní částí Dolního 

Falknova. 

Bezejmenný pravostranný přítok 3 – vtok je v Kytlicích jižně od č.p. 2. 

Bělá vtéká zprava do Kamenice v západní části Kytlic J od č.p. 73. 

Krátké pravé vedlejší rameno Kamenice v západní části Kytlic, v okolí Hillova Mlýna. 

Bezejmenný pravostranný přítok 4 – krátký přítok do pravého vedlejšího ramene 

Kamenice v západní části Kytlic. 

Bezejmenný pravostranný přítok 5 – krátký přítok u Hillova Mlýna. 

Krátké pravé vedlejší rameno Kamenice v západní části ob. Mlýny. 

Bezejmenný pravostranný přítok 6 – jedná se o krátký výtok z Bezejmenného rybníka 

ve východní části ob. Mlýny. 

Bezejmenný pravostranný přítok 7 – vtok je v ob. Mlýny, nad návesním rybníkem. 

Luční potok vtéká zprava do Kamenice v západní části ob. Mlýny. 

 CL 

Bezejmenný pravostranný přítok 8 – vtok je JV od Lísky, SSV od skály Herdstein. 

 DC 

Bezejmenný pravostranný přítok 9 – vtok je SV od Horní Kamenice. 

Lísecký potok vtéká zprava do Kamenice v Horní Kamenici (V od č.p. 429). 

Bezejmenný pravostranný přítok 10 – jedná se o výtok z Bezejmenného rybníka 

v západní části České Kamenice (Úzká ul. č.p. 59). 

Bezejmenný pravostranný přítok 11 – vtok je J od Dolní Kamenice. 

Krátké pravé vedlejší rameno Kamenice S od Kamenické Nové Vísky, Z od 

koncentračního tábora Rabštejn. 

Bílý potok vtéká zprava do Kamenice v ob. Janská. 

Pravé vedlejší rameno Kamenice v západní části ob. Janská. 

Bezejmenný pravostranný přítok 12 – jedná se o výtok z průtočného Bezejmenného 

rybníka při východním okraji Srbské Kamenice (JV od Obecního úřadu). 

Vedlejší pravé rameno začínající na severním okraji Srbské Kamenice a končí jako levý 

přítok Chřibské Kamenice Z od Všemil. 



Bezejmenné pravostranné přítoky 13-15 – 3 přítoky (13 a 15 jsou krátké) vtékající do 

pravého vedlejšího ramene Kamenice končící jako levý přítok v Chřibské Kamenici. 

Chřibská Kamenice vtéká zprava do Kamenice Z od ob. Všemily. 

Jetřichovická Bělá vtéká zprava do Kamenice J od Vysoké Lípy a JV od Kamenické 

Stráně. 

Koutský potok vtéká zprava do Kamenice J od Mezní Louky a SZ od Vysoké Lípy. 

Bezejmenný pravostranný přítok 16 – krátký přítok je v Divoké soutěsce 

Bezejmenné pravostranné přítoky 17-19 – 3 krátké přítoky v Edmundově soutěsce. 

Suchá Bělá vtéká zprava do Kamenice v horní části Hřenska. 

Protéká  Hraničním rybníkem JV od Srní hory, Návesním rybníkem v ob. Mlýny. 
 

Kamenický potok (= Kamenice-řeka) – CL+DC (LH+LP) – pramení ZJZ od vrchu Konopáč, 

JV od Jedlovských rybníků a SV od Srní hory na okr. CL. Protéká ob. Dolní Falknov, 

Falknov, Kytlice, Hillův Mlýn, Mlýny, Horní Kamenice, Česká Kamenice, Dolní 

Kamenice (při jižním okraji), Kamenická Nová Víska, Janská, Srbská Kamenice, 

Všemily, mezi Kamenickou Strání a Vysokou Lípou, Hřensko. V ob. Hřensko vtéká 

zprava do Labe. (K2). 

 

Kamenička (potok) – CV (KH) 5445+5446 – potok pramení ve výšce 815 m v rozsáhlém 

mokřadu SZ od Nového rybníka (J od Načetína), kterým protéká a teče dále cca na JV. 

SSV od ob. Suchdol (u Třetího Dolského Mlýna) vtéká zleva do potoka Chomutovka 

v ř.km 40,803. Podle VT je plocha povodí 8,151 km2, délka 7,250 km (z toho VVT 

0,025 km – u EVT je plocha povodí 13,5 km2.) (BP, DVM, EVT, H, OCV, TP23, VT, 

www.mapy). 

Syn.: Neuhauser Floss Bach, Novodomský potok. 

V okolí pramenu a Nového rybníka až po prostor V Tunelu má velké množství často 

víceramenných a navzájem prospojovaných přítoků, které neuvádím pod jednotlivými 

čísly – číslované přítoky jsou od prostoru V Tunelu směrem po proudu Kameničky. 

Levé přítoky Kameničky: 

Bezejmenný levostranný přítok 1 – přítéká v prostoru V Tunelu a jedná se o 

mnoharamenný přítok, kam je sveden mimo jiné i výtok Staréhu rybníka nacházející 

se SV od Nového Domu. 

Bezejmenný levostranný přítok 2 – víceramenný přítok S od Skleněného vrchu, ZSZ od 

ob. Radenov. 

Bezejmenný levostranný přítok 3 – vtéká SZ od Radenova. 

Bezejmenný levostranný přítok 4 – vtok je nad v.n. Kamenička. 

Bezejmenný levostranný přítok 5 – vtéká pod v.n. Kamenička, JZ od Bečova. 

Pravé přítoky Kameničky: 

Vedlejší pravé rameno (d.f. přímý kanál) posilující Chomutovku začíná v prostoru 

V Tunelu a teče přímo JZ směrem (kolem Dieterovy štoly) – pravděpodobně byl 

vybudován jako pohonná síla ke strojům této štoly. 

Bezejmenný pravostranný potok 1 – krátký přítok JV od vrchu Na Výhledech. 

Protéká Novým rybníkem J od Načetína (někde je začátek tohoto potoka uváděn výtok 

z tohoto rybníka a malým Bezejmenným rybníčkem SZ od prostoru V Tunelu, níže 

protéká v.n. Kamenička – SZ od Bečova. 
 

Kamenička (potok) – CV (KH)  – pramení V od Kryštofových Hamrů (SV od Jelení hory). 

Teče krátce ke státní hranici a pokračuje jako hraniční potok západním směrem. Při 

severním okraji ob. Kryštofovy Hamry vtéká zprava do potoka Přísečnice (OCV, 

www.mapy). 

 Levé přítoky potoka Kamenička: 

 Bezejmenný levostranný přítok 1 – vtok je mezi pramenem a státní hranicí. 



 Bezejmenné levostranné přítoky 2-6 – 5 různě dlouhých přítoků na státní hranici.  

 Pravé přítoky potoka Kamenička: 

 Bezejmenný pravostranný přítok 1 - krátký přítok na státní hranici 
 

Kamenička (potok) – DC (ČS) – pramení Z od jižního okraje ob. Lesná (JZ od ob. Velká 

Veleň). Protéká ob. Lesná, Kamenička a Boletice nad Labem. SZ od Boletic nad Labem 

vtéká zprava do Labe. Podle SA je plocha povodí 6,225 km2 a délka 6,00 km (H2, H3, 

HPN, ODC, SA, SB, TP18, www.mapy).  

Syn.: Politzer Bach, Steinb., Steinbach, Stein Bach. 

Levé přítoky Kameničky: 

Bezejmenný levostranný přítok 1 – krátký přítok při jižním okraji ob. Lesná. 

Pravé přítoky Kameničky: 

Bezejmenný pravostranný přítok 1 – krátký přítok v Lesné (jižně od čp. 30). 

Bezejmenný pravostranný přítok 2 . vtok je S od Lesná a JV od Kameničky. 
 

Kamenička (HVT 140) – CV (KH) ? – hraniční úsek XVII: 2-3, délka 2,87 km, plocha 

povodí 3,390 km2, katastr Kryštofovy Hamry (VT).  

Syn.: Beilbach. 

 

ΘKamenička (vodní dílo) – CV (KH) 5445 – 8,5 km SZ od CV – vodní dílo na řece 

Kamenička s gravitační zděnou hrází s výpustí a odběrovým zařízením, má obtok a 

boční přepad. Byla vybudována v letech 1898-1904.  Nachází se SZ od Bečova, JZ od 

Radenova a S od Suchdola. Výška 31 m, délka 153 m, objem 420000 m3, plocha nádrže 

je 6 ha a plocha povodí je 10 km2. Podle PPUL má následující číslo hyd. Pořadí: 1-13-

03-109 (BP, DVM, EVT, HN, PPUL, SŠ2, VT, www.mapy.cz+stránky).  

Syn.: Přehrada Kamenička, v.n. Kamenička, Vodní nádrž Kamenička. 
 

ΘKamenitý rybník – TP (PK) 5348 – 5,5 ZJZ od TP (rybník mezi Jeníkovem a 

Oldřichovem, ZSZ od Hudcova a SZ od Lahoště) (www.mapy). 

 

Kaménka (potok) – DC (LP) ? – pramení v prostru U křížku a teče cca na SV. Po soutoku 

s Dolnožlebským potokem se stáčí na VSV a u Dolního Žlebu vtéká zleva do Labe 

(ODC-2). 
 

≈Kamenná (= Pramen Kamenná) – CV (KH) 5544 – 21,9 km VJV od CV (NRPS, 

www.mapy). 

 

☼Kamenný Mlýn (mlýn) – DC (ČS) 5252 – 11,5 km V od DC (mlýn se nacházel na potoce 

Bystrá v obci Veselé, tj. ob. u Markvartic, JZ od České Kamenice, SZ od Kerhartic) 

(DVM).  

  Syn.: Steinmühle. 

 

☼Kamenný mlýn (mlýn) – LN (?) 5746 – 32,8 km ZJZ od LN (mlýn se nacházel na samotě 

Z od Hluban, V od Buškovic, S od Vroutku – je nejasné odkud bral vodu, protože 

uváděný Dolánecký potok je relativně daleko a možný náhon se nezachoval) (DVM, 

OLN). 

 Syn.: Stein Mühle, Untere Mühle, Unt MM. 
 

Kamenný potok – UL (ČS) 5350 – pramení SV od Strážného vrchu a ZJZ od vrchu Vysoký 

kámen, S nad ob. Veselí, protéká hlubokou roklí JZ směrem k ob. Mojžíř, zde se prudce 

stáčí na JJV a vtéká v ř.km 77,5 zleva do Labe (mezi Mojžíří a Veselím) (Archiv, KŠH, 

SB, www.mapy). 

 Syn.: Schniderb., Schinderbach. 
 

≈Kamenný pramen (= Kamenolázeňský pramen) – TP (PK) 5349 – pramen se nachází v TP-

Šanově (www.stránky). 

 



ΘKamenný rybníček (rybník) – CV (PK) 5546 – 1,7 km S od CV (rybník při SSV okraji 

CV, JZ od Jirkova, J od Březence, Z od Otvic) (HPN, OCV).  

Syn.: Rother Teich, Stein Teich. 
 

ΘKamenný rybník (rybník) – CV (?) 5546 – podle SB horní část Hutního potoka propojuje 

Kamenný a Otvický rybník, bez uvedení dalších podrobností – nachází se na S okraji 

chomutovského Zooparku, JZ od sídliště Kamenná, SZ od Kamencového jezera (SB, 

SŠ2, www.mapy).  

Syn.: Stein T. 
 

ΘKamenný rybník (rybník) – MO (PK) 5447 – 9,5 km SZ od MO (podle HPN „rybník 1,2 

km JJV od obce Dřínov“, podle starých map u jižního okraje Dřínova) (HPN).  

Syn.: Stein Teich. 
 

≈Kamenolázeňský pramen (pramen) – TP (PK) 5349 – pramen se nachází v TP-Šanově 

(www.stránky).  

  Syn.: Kamenný pramen. 
 

Kamitzb. (Kamitzbach) – UL (PK+ČS) ? – potok pramenící SV od vrcholu Jedlové hory, 

Z od Bánova, JV od Telnice (J od D8), teče cca na JV a pod Bánovem vtéká zprava do 

Bílého potoka (MA). 
 

Kamitzbach (= Kamenice-řeka) – CL+DC (?) ? – pramení na sev. úoatí vrchu Velký Buk u 

ob. Svor. V Hřensku vtéká zprava do Labe (AV, GS). 

 

ΘKammerteich (rybník) – DC (?) ? – cca 14 km VSV od DC – (rybník „?někde“ v okolí 

České Kamenice) (GS).  
 

Kamnitz (= Kamenice-řeka) – CL+DC (LH+LP) – pramení ZJZ od vrchu Konopáč, JV od 

Jedlovských rybníků a SV od Srní hory na okr. CL. Protéká ob. Dolní Falknov, Falknov, 

Kytlice, Hillův Mlýn, Mlýny, Horní Kamenice, Česká Kamenice, Dolní Kamenice (při 

jižním okraji), Kamenická Nová Víska, Janská, Srbská Kamenice, Všemily, mezi 

Kamenickou Strání a Vysokou Lípou, Hřensko. V ob. Hřensko vtéká zprava do Labe 

(GS, HF, RV, SCH). 

 

Kamnitz B. (= Chřibská Kamenice-potok) – DC (LH+LP) – pramení ve výšce 535 m  JJZ od 

želez. zastávky Jedlová a JV od Velkého Jedlovského rybníka a Z od vrchu Konopáč na 

SZ svahu Jelení skály. Protéká ob. Horní Chřibská, Chřibská, Chřibská, Dolní Chřibská, 

Na Potoce, Rynartice (obtéká po východní straně), Jetřichovice (jižní částí), Všemily. 

Z od ob. Všemily (S od Srbské Kamenice) vtéká zprava do Kamenice. (www.mapy). 

 

Kamnitz B. (= Kamenice-řeka) – CL+DC (LH+LP) – pramení ZJZ od vrchu Konopáč, JV od 

Jedlovských rybníků a SV od Srní hory na okr. CL. Protéká ob. Dolní Falknov, 

Falknov, Kytlice, Hillův Mlýn, Mlýny, Horní Kamenice, Česká Kamenice, Dolní 

Kamenice (při jižním okraji), Kamenická Nová Víska, Janská, Srbská Kamenice, 

Všemily, mezi Kamenickou Strání a Vysokou Lípou, Hřensko. V ob. Hřensko vtéká 

zprava do Labe (MAA). 

 

Kamnitzbach (= Kamenice-řeka) – CL+DC (LH+LP) – pramení ZJZ od vrchu Konopáč, JV 

od Jedlovských rybníků a SV od Srní hory na okr. CL. Protéká ob. Dolní Falknov, 

Falknov, Kytlice, Hillův Mlýn, Mlýny, Horní Kamenice, Česká Kamenice, Dolní 

Kamenice (při jižním okraji), Kamenická Nová Víska, Janská, Srbská Kamenice, 

Všemily, mezi Kamenickou Strání a Vysokou Lípou, Hřensko. V ob. Hřensko vtéká 

zprava do Labe (GS, K, P-3). 

 

+Kamnitzbach (=Chřibská Kamenice (potok) – DC (LH+LP) – pramení JJZ od želez. 

zastávky Jedlová a JV od Velkého jedlovského rybníka a Z od vrchu Konopáč. Protéká 



ob. Horní Chřibská, Chřibská, Chřibská, Dolní Chřibská, Na Potoce, Rynartice (obtéká 

po východní straně), Jetřichovice (jižní částí), Všemily. Z od ob. Všemily (S od Srbské 

Kamenice) vtéká zprava do Kamenice) (K). 

 

Kamnitz Bach (= Kamenice-řeka) – CL+DC (LH+LP) – pramení ZJZ od vrchu Konopáč, JV 

od Jedlovských rybníků a SV od Srní hory na okr. CL. Protéká ob. Dolní Falknov, 

Falknov, Kytlice, Hillův Mlýn, Mlýny, Horní Kamenice, Česká Kamenice, Dolní 

Kamenice (při jižním okraji), Kamenická Nová Víska, Janská, Srbská Kamenice, 

Všemily, mezi Kamenickou Strání a Vysokou Lípou, Hřensko. V ob. Hřensko vtéká 

zprava do Labe (HPN, P-4, www.mapy). 

 

Kamnitz-Bach (= Kamenice-řeka) – CL+DC (LH+LP) – pramení ZJZ od vrchu Konopáč, JV 

od Jedlovských rybníků a SV od Srní hory na okr. CL. Protéká ob. Dolní Falknov, 

Falknov, Kytlice, Hillův Mlýn, Mlýny, Horní Kamenice, Česká Kamenice, Dolní 

Kamenice (při jižním okraji), Kamenická Nová Víska, Janská, Srbská Kamenice, 

Všemily, mezi Kamenickou Strání a Vysokou Lípou, Hřensko. V ob. Hřensko vtéká 

zprava do Labe (GS). 

 

≈Kamnitzbach Quelle (= Pramen Chřibská Kamenice-pramen) – DC (LH) 5153 – 25,8 km 

SV od DC (K). 

 

Kamnitzer Bach (= Kamenice-řeka) – CL+DC (LH+LP) – pramení ZJZ od vrchu Konopáč, 

JV od Jedlovských rybníků a SV od Srní hory na okr. CL. Protéká ob. Dolní Falknov, 

Falknov, Kytlice, Hillův Mlýn, Mlýny, Horní Kamenice, Česká Kamenice, Dolní 

Kamenice (při jižním okraji), Kamenická Nová Víska, Janská, Srbská Kamenice, 

Všemily, mezi Kamenickou Strání a Vysokou Lípou, Hřensko. V ob. Hřensko vtéká 

zprava do Labe (P-4). 

 

Karhanka (potok) – LT (ČS) ? – pramení SV od ob. Pokratice a teče V od Pokratického 

potoka cca na J. V LT vtéká zprava do Labe (TL).  

Syn.: Karhankenbach. 
 

Karhankenbach (= Karhanka-potok) – LT (ČS) ? – pramení SV od ob. Pokratice a teče V od 

Pokratického potoka cca na J. V LT vtéká zprava do Labe (TL). 

 

ΘKarlínský rybník – DC (ŠP) 5051 – 24,8 km SSV od DC (rybník při západním okraji 

Karlína, JV od Horní Poustevny, SSV od Dolní Poustevny a SZ od osady Dolina) 

(www.mapy).  

  Syn.: Markétin rybník. 

 

Θ Karlovka (= Velký rybník) – DC+CL (ČS) 5252 – 14,3 km VJV od DC (rybník /zemní 

přehrada/ na Vrbovém potoce, V od Karlovky, SV od Velké Bukoviny, ZSZ od 

Volfartic, na hranici okr. CL a DC) (PPUL). 

 

☼Karls M. (mlýn) – TP (KH) 5249 – 10,1 km SSV od TP (mlýn na potoce Mohelnice, při 

státní hranici, Sv od vrchu U hranice, SV od vrchu Lysá hora a S od Fojtovic) 

(www.mapy). 

 

≈Karlův pramen (studánka) – CV (KH) 5544 – 19,3 km ZSZ pd CV (studánka NRPS-1664 

která se nachází u cesty V od vodní nádrže Přísečnice, JJV od Kryštofových Hamrů a 

SZ od Výsluní (NRPS, www.mapy). 

 

≈Karlův pramen – LT (?) 5650 – 19,5 km J od LT (léčivý pramen se nachází v obci Mšené-

lázně, tj. ob. VSV od ob. Ředhošť, JV od Brnkova, SZ od Radešína) (Archiv, 

www.stránky). 

 



≈↓Karlův vodopád (vodopád) – CV (KH) 5545 – 13 km SZ od CV (vodopád na 

Bezejmenném potoce protékajícím Polskými bažinami se nachází nad Medvědím 

vodopádem,  JV od Spáleného rybníka, JZ od vrchu Hadinec a SV od Vodopádu 

Chomutovky (www.mapy). 

 

ΘKarolina (rybník) – TP (PK) 5449 – 6.6 km JV od TP (rybník mezi Mošnovem a 

Hradištěm, JZ od Bžan a V od oHníče) (www.mapy). 

 

≈Karolínská studna – CV (?) 5546 – 5,1 km SV od CV (studna se nacházela u Zaječic, tj. 

ob. SZ od Vrskmaně, JV od Jirkova, S od Pesvic – zde byly dva minerální prameny 

/železitý a sirnatý/ jejichž voda se používala v blízkých lázních – po roce 1870 ale 

studna vyschla) (www.stránky). 

 

ΘKarpfenteich (rybník) – DC (LP) 5152 – 8,5 km VSV od DC (rybník v okolí Staré Olešky) 

(GS). 
 

ΘKarpfenteich (rybník) – MO (ČS) 5548) – 11,7 km JV od MO (rybník v ob. Odolice, JV od 

Bělušic, JZ od ob. Kozly, SV od Milé) (GS). 
 

☼Kaschelmühle (mlýn) – UL (ČS) 5350 – 8,7 km JV od UL (mlýn v Proboštově čp. 20, na 

Proboštovském potoce) (RE-1). 
 

☼Kaspermühle – DC (ŠP) 4951 – 29,4 km SSV od DC (mlýn „někde“ v okolí ob. Severní, 

tj. ob. S od Lobendavy, SZ od Lipové, ZSZ od Liščí) (BTM). 

 

☼Kasstice (= Hornův mlýn – LN (?) 5746 – 26,8 km ZJZ od LN (P-3). 
 

≈Kašna na Mariánském náměsti – TP (PK) – 5,8 km SSV od TP (nachází se na katastru 

Bohosudova, na Mariánském náměstí v Bohosudově) (www.mapy). 

 

≈Kašna se sochou sv. Floriána – TP (PK) 5448 – 11 km JJZ od TP (nachází se na Mírovém 

náměstí v Bílině, tj ob. VSV od MO, SV od ob. Želenice, Z od Kostomlat pod 

Milešovkou – kulturní památka) (www.stránky).  
 

≈Kašna v ulici Nerudův sad – TP (KH) – 4,7 km SSZ od TP – (Kašna vytesaná z jednoho 

kusu kamene se nachází v ul. Nerudův sadv ob. Běhánky, tj. ob. Z od Přítkova, S od 

Dubí, SZ od ob. Drahůnky) (www.mapy). 
 

ΘKateřina (VN) – TP (PK) 5349 – 5 km SV od TP (vodní nádrž nacházející se na místě 

dřívějších několika rybníků mezi ob. Modlany, Zalužany, Soběchleby, Nové Modlany – 

nádrž má 75 ha – EVT ji řadí k Teplickým propadlinám) (EVT, VZ, www.mapy). 
 

Kateřinský potok – MO (KH) – pramení ve výšce 679 m SZ od vrchu Medvědí skála, JV od 

Lesné a JZ od Mikulovic. Protéká ob. Pachenkov a Hora Sv.Kateřiny. SZ od Hory Sv. 

Kateřiny vtéká zleva do Svídnice. Plocha 9,374 km2, délka 5,0 km (z toho VVT 1,700 

km – podle EVT je plocha povodí 101,4 km2 a délka toku na českém území je 20,5 km). 

Podle SA Vytéká z rybníčku na již. okraji obce Hora Sv. Kateřiny jako levobřežní přítok 

Svidnice u hran. mezníku 3/6. (www.mapy). 

  Syn.: Kateřínský potok. 

  Levé přítoky Kateřinského potoka: 

  Bezejmenné levostranné přítoky 1-6 – 6 krátkých přítoku pod pramenem JZ-SZ od 

Liščího vrchu. 

  Bezejmenný levostranný přítok 7 – vtok je Z od ob. Mikulovice. 

  Bezejmenné levostranné přítoky 8-11 – 4 přítoky nad rybníky v Pachenkově, JZ-SZ od 

rozcestníku Brandovská silnice. 

  Bezejmenné levostranné přítoky 12-15 – 4 přítoky mezi osadou Pachenkov a Horou Sv. 

Kateřiny (12 a 15 přítok je kkrátký). 



  Lesní potok vtéká zleva do Kateřinského potoka v ob. Hora Sv. Kateřiny Dolní ul. u č.p. 

292. 

  Bezejmenný levostranný přítok 16 – vtok je v ob. Hora Sv. Kateřiny Dolní ul. u č.p. 

297. 

  Bezejmenný levostranný přítok 17 – vtok je v ob. Hora Sv. Kateřiny Dolní ul. u č.p. 

223. 

  Bezejmenný levostranný přítok 18 – vtok je v ob. Hora Sv. Kateřiny Dolní ul. u č.p. 

279.  

  Pravé přítoky Kateřinského potoka: 

  Bezejmenné pravostranné přítoky 1-4 – 4 krátké přítoky JZ-Z od Liščího vrchu.  

  Bezejmenný pravostranný přítok 5 – krátký přítok Z od ob. Mikulovice. 

  Bezejmenný pravostranný přítok 6 – vtok je JZ od Nové Vsi v Horách. 

  Vedlejší pravostranné rameno Kateřinského potoka začíná J od Pachenkova a končí 

v severní čáti této osady. 

  Bezejmenný pravostranný přítok 7 – krátký výtok z návesního rybníka v ob. Hora Sv. 

Kateřiny. 

  Protéká  dvěma Bezejmennými rybníky v osadě Pachenkov. 
 

Kateřínský potok (= Kateřinský potok) – MO (KH) – pramení SZ od vrchu Medvědí skála a 

JZ od Mikulovic. Protéká ob. Pachenkov a Hora Sv.Kateřiny. SZ od Hory Sv. Kateřiny 

vtéká zleva do Svídnice (SA, VT). 
 

☼Katschenkermühle (mlýn) – LT (ČS) SM – 11,5 km Z od LT (mlýn v okolí ob. Bílý 

Újezd) (BTM, SM). 
 

☼Katscherken-Mühle (mlýn) – LT (ČS) ? – 6-8 km Z od LT (podle  J-MK30 mlýn někde 

v Oparenském údolí) (J-MK30). 

 

Katzb. (= Klíšský potok) – UL (ČS+PK) ? – potok pramenící SZ od Velkého Chvojna. 

Protéká ob.: Žďár, Žďárek, Strážky, Božrěšice, Bukov a UL. v ˇUstí n.L. vtéká z levé 

strany do Labe (MA). 

 

Katz B. (= Klíšský potok) – UL (ČS+PK) ? – potok pramenící SZ od Velkého Chvojna. 

Protéká ob.: Žďár, Žďárek, Strážky, Božrěšice, Bukov a UL. v ˇUstí n.L. vtéká z levé 

strany do Labe (www.mapy). 

 

Katz B. (= Žďárský potok) – UL (ČS) ? – potok pramenící mezi Liščím kopcem a vrchem 

Chvojenec, S od Lučního Chvojna. Na okraji Žďáru vtéká zleva do Klíšského potoka.  – 

jedná se o dílčí název JJZ od Malého Chvojna až po vtok do Klíšského potoka 

(www.mapy). 

 

Katzbach – TP (PK) ? – potok s nejasně vyznačeným tokem protékající Oldřichovem, možná 

se jedná o dílčí úsek potoka Bouřlivec (TŠM). 
 

Katzbach (= Křižanovský potok) – TP (KH) ? – pramení 0,9 km JJV od osady Nové Město a 

0,5 km VJV od osady Kocourkov vtéká do Bouřlivce (Šd-MK5). 

 

Katzbach (= Žďárský potok) – UL (ČS) ? – potok pramenící mezi Liščím kopcem a vrchem 

Chvojenec, S od Lučního Chvojna. Na okraji Žďáru vtéká zleva do Klíšského potoka.  – 

jedná se o dílčí název JJZ od Malého Chvojna až po vtok do Klíšského potoka (GS). 
 

Katz Bach (= Křižanovský potok) – TP (KH) ? – pramení 0,9 km JJV od osady Nové Město 

a 0,5 km VJV od osady Kocourkov vtéká do Bouřlivce (HPN). 
 

Katz Bach (= Žďárský potok) – UL (ČS) ? – potok pramenící mezi Liščím kopcem a vrchem 

Chvojenec, S od Lučního Chvojna. Na okraji Žďáru vtéká zleva do Klíšského potoka.  – 



jedná se o dílčí název JJZ od Malého Chvojna až po vtok do Klíšského potoka (H13, 

HPN). 
 

Katzenbach (= Bouřlivec-potok) – TP (KH-PK) ? – Pramení 1,2 km SZ od Mikulova, na J 

úpatí vrchu Klínovčík-836. Protéká ob. Mikulov, Mlýny, Střelná, Hrob, Oldřichov, 

Jeníkov, Lahošť, protéká údolí nádrží Všechlapy, Želénky a Hostovice a zde vtéká do 

Bíliny (GS, P-2). 

 

Katzenbach (= Křižanovský potok) – TP (KH) ? – pramení 0,9 km JJV od osady Nové 

Město a 0,5 km VJV od osady Kocourkov vtéká do Bouřlivce (Šd-MK5). 

 

Katzen-Bach (= Bouřlivec-potok) – TP (KH-PK) ? – Pramení 1,2 km SZ od Mikulova, na J 

úpatí vrchu Klínovčík-836. Protéká ob. Mikulov, Mlýny, Střelná, Hrob, Oldřichov, 

Jeníkov, Lahošť, protéká údolí nádrží Všechlapy, Želénky a Hostovice a zde vtéká do 

Bíliny (GS). 
 

Katzengraben (potok) – LT (ČS) ? – pramení v prostoru Mokrý (v trojúhelníku cest) a teče 

na JZ. Asi 300 m S od kaple „Model-Kapelle“ vtéká zleva do potoka Modla (HKLT 24). 
 

☼Katzenhauer M.M. – UL (ČSc) 5450 – 9,5 km JV od UL (mlýn na Tlučeňském potoce, 

pod obcí Tlučeň, J od Krkavčí skály, SV od Libochovan a JZ od Varhoště) 

(www.mapy). 

 

Kaudrische Bach (potok) – UL (ČS) ? – pravděpodobně Bezejmenný tok pramenící mezi 

Chuderovem a Chuderovcem. Protéká: Chuderov, Ovčárna, Bukov (sev. část) a zde J od 

Božtěšic, vtéká do Klíšského potoka (GS). 
 

☼Kausawer Mühle (= Kuzov-mlýn) – LT (ČS) 5549 – 18,2 km ZJZ od LT (J-MK1). 

 

Kautschenbach (potok) – LT (ČS) ? – pramení mezi Babinským vrchem u obce Staňkovice a 

teče cca na V. Několik desítek metrů za výtokem Chudoslavického potoka vtéká zprava 

do Těchlovického potoka (HKLT 24). 
 

☼Kautzer M.M. (mlýn) – TP (?) 5448 – 15,5 km JJZ od TP (mlýn na Liběšickém potoce SZ 

od Chouče, tj. ob. mezi Liběšicemi a Mirošovicemi, J od Bíliny, JZ od Hrobčic) 

(www.mapy).  

  Syn.: Kautzer Mühle. 

 

☼Kautzer Mühle (= Kautzer M.M.-mlýn) – TP (?) 5448 – 15,5 km JJZ od TP (BTM). 

 

☼Kazirken Mühle (= Císařský Mlýn-mlýn) – LT (ČS) 5450 – 7,7 km Z(SZ) od LT (GS). 

 

K čepelu (potok) – LT /?) ? – místní tok v ob. Vodochody o délce 0,1 km s plochou povodí 

18,196 km2 (SA).  
 

☼Keber Mühle – UL (ČS) 5350 – cca 8,2 km JV od UL (mlýn se nacházel někde pod 

Čeřeništěm, v horní části údolí Rytina) (HO, KI). 

 

≈Kehlborn  – DC (LP) 5151 – 2,3 km S od DC (podle K2 je pramen pod horou Lachenberg 

/= Vrásník-427/, tj. vrch Z od Prostředního Žlebu, J od Čertovy Vody, JV od Maxiček) 

(K, K2). 

 

Keil Bach (= Načetínský potok) – CV+MO (KH) – podle www.stránek vytéká z rybníka 

Jezírko v Novodomském rašeliništi, JZ od Jeleního vrchu. Protéká ob. Načetín, 

Jindřichova Ves (kolem S okraje), Kalek (při severním okraji) a Brandov-Kolonie (při 

Z okraji). SV od Načetína dosahuje státní hranice a dále teče jako hraniční potok až 

k hraničnímu přechodu Brandov-Olbernhau kde vtéká zleva do Flájského potoka (HPN). 
 



☼Keitwa M.M. (mlýn) – CV (?) 5645 – 21,4 km JZ od CV (mlýn na břehu Ohře na severním 

okraji Kotviny, tj. ob. JZ od Klášterce nad Ohří, V od Oslovic, S od Martinova) 

(www.mapy). 

 

Kempnitzbach (= Kamenice-řeka) – CL+DC (LH+LP) – pramení ZJZ od vrchu Konopáč, JV 

od Jedlovských rybníků a SV od Srní hory na okr. CL. Protéká ob. Dolní Falknov, 

Falknov, Kytlice, Hillův Mlýn, Mlýny, Horní Kamenice, Česká Kamenice, Dolní 

Kamenice (při jižním okraji), Kamenická Nová Víska, Janská, Srbská Kamenice, 

Všemily, mezi Kamenickou Strání a Vysokou Lípou, Hřensko. V ob. Hřensko vtéká 

zprava do Labe (J-MK1). 

 

☼Kermer MM (= Kermerův mlýn-mlýn) – CV (KH) 5445 – 13,3 km SZ od CV 

(www.mapy). 

 

☼Kermermühle (= Kermerův mlýn-mlýn) – CV (KH) 5445 – 13,3 km SZ od CV (www-8). 

 

☼Kermer Mühle (= Kermerův mlýn-mlýn) – CV (KH) 5445 – 13,3 km SZ od CV (DVM). 

 

☼Kermerův mlýn (mlýn) – CV (KH) 5445 – 13,3 km SZ od CV (mlýn u potoka 

Chomuovka, na samotě na sever nedaleko Hory Sv. Šebestiána, tj. ob. SSV od Výsluní, 

SZ od Křimova, S od ob. Místo – mlýn zanikl před r. 1953) (www-8).  

Syn.: Kermer MM, Kermermühle, Kermer Mühle. 

 

ΘKesselteich (= Kotelní rybník) – TP (KH) 5249 – 7,2 km SSV od TP (rybník v povodí 

Unčínského potoka, JZ pod Supí horou-700, V od Horní Krupky, podle FF je to zarostlý 

rybník v lesním údolí Unčínského potoka, nad ob. Unčín) (FF, J-MK20, ULT, 

www.mapy).  
 

☼Kettovitz M.M. (mlýn) – LN (?) 5746 – 34,8 km ZJZ od LN (mlýn na potoce Dubá II JZ 

od ob. Chotěbudice, tj. ob. SZ od Chrašťan, J od Vitčic, Z od Veliké Vsi) (www.mapy). 

 

☼Khan M.M. (mlýn) – MO (ČS) 5448 – 2,9 km VSV od MO (mlýn na Bilíně v Chanově, tj. 

ob. obec mezi Obrnicemi a Rudolicemi nad Bílinou, JZ od Želenic) (www.mapy). 

 

ΘKieferheide (= Na loučkách-rašeliniště) – CV (KH) 5545 – Rašeliniště u ob. Výsluní (TA). 

 

Kirnitsch (= Křinice-potok) – DC (LH+LP) – pramení mezi ob. Studánka a Krásná Lípa ze tří 

pramenů svedených do bodu Tři prameny Křinice. Protéká ob. Krásná Lípa, Krásný 

Buk, Dlouhý Důl, Kyjov, Zadní Doubice, Zadní Jetřichovice. Jižně od vrchu Vysoký 

kámen dosahuje státní hranice a dále teče jako hraniční potok (Křinice-Kirnitzsch) až po 

hraniční cíp SZ od Zadních Jetřichovic a zde odtéká do Německa jako potok Kirnitzsch 

(P-2000, TP18). 

 

Kirnitzbach (= Křinice-potok) – DC (LH+LP) – pramení mezi ob. Studánka a Krásná Lípa ze 

tří pramenů svedených do bodu Tři prameny Křinice. Protéká ob. Krásná Lípa, Krásný 

Buk, Dlouhý Důl, Kyjov, Zadní Doubice, Zadní Jetřichovice. Jižně od vrchu Vysoký 

kámen dosahuje státní hranice a dále teče jako hraniční potok (Křinice-Kirnitzsch) až po 

hraniční cíp SZ od Zadních Jetřichovic a zde odtéká do Německa jako potok Kirnitzsch 

(V). 
 

Kirnitzsch  (= Křinice-potok) – DC (LH+LP) – pramení mezi ob. Studánka a Krásná Lípa ze 

tří pramenů svedených do bodu Tři prameny Křinice. Protéká ob. Krásná Lípa, Krásný 

Buk, Dlouhý Důl, Kyjov, Zadní Doubice, Zadní Jetřichovice. Jižně od vrchu Vysoký 

kámen dosahuje státní hranice a dále teče jako hraniční potok (Křinice-Kirnitzsch) až po 

hraniční cíp SZ od Zadních Jetřichovic a zde odtéká do Německa jako potok Kirnitzsch 

(RV). 

 



Kirnsbach (= Křinice-potok) – DC (LH+LP) – pramení mezi ob. Studánka a Krásná Lípa ze 

tří pramenů svedených do bodu Tři prameny Křinice. Protéká ob. Krásná Lípa, Krásný 

Buk, Dlouhý Důl, Kyjov, Zadní Doubice, Zadní Jetřichovice. Jižně od vrchu Vysoký 

kámen dosahuje státní hranice a dále teče jako hraniční potok (Křinice-Kirnitzsch) až po 

hraniční cíp SZ od Zadních Jetřichovic a zde odtéká do Německa jako potok Kirnitzsch 

(GS). 

 

Kirnsbach (= Pstružný potok) – DC (ŠP) – podle www.mapy pramení v okolí železnice, 

v prostoru Bažantnice, SV od Krásného Buku a SZ od želez. zastávky Krásná Lípa. 

V Rumburku (SV od areálu ZŠ) vtéká zprava do Mandavy (GS, P-2). 
 

Kirnschbach (potok) – DC (LP) – cca 5,6 km SV od DC (potok tekoucí „?někde“ v okolí 

Bynovce) (GS).  

Syn.: Kirnschtbach. 
 

Kirnschbach (= Pstružný potok) – DC (ŠP) – podle www.mapy pramení v okolí železnice, 

v prostoru Bažantnice, SV od Krásného Buku a SZ od želez. zastávky Krásná Lípa. 

V Rumburku (SV od areálu ZŠ) vtéká zprava do Mandavy (AV). 

 

Kirnscht (= Křinice-potok) – DC (LH+LP) – pramení mezi ob. Studánka a Krásná Lípa ze tří 

pramenů svedených do bodu Tři prameny Křinice. Protéká ob. Krásná Lípa, Krásný 

Buk, Dlouhý Důl, Kyjov, Zadní Doubice, Zadní Jetřichovice. Jižně od vrchu Vysoký 

kámen dosahuje státní hranice a dále teče jako hraniční potok (Křinice-Kirnitzsch) až po 

hraniční cíp SZ od Zadních Jetřichovic a zde odtéká do Německa jako potok Kirnitzsch 

– P-2000 název uvádí s několika otazníky od ob. Jetřichovice, jistě se jedná o Zadní 

Jetřichovice a nebo o Jetřichovický potok (MAA). 

 

Kirnscht B. (= Křinice-potok) – DC (LH+LP) – pramení mezi ob. Studánka a Krásná Lípa ze 

tří pramenů svedených do bodu Tři prameny Křinice. Protéká ob. Krásná Lípa, Krásný 

Buk, Dlouhý Důl, Kyjov, Zadní Doubice, Zadní Jetřichovice. Jižně od vrchu Vysoký 

kámen dosahuje státní hranice a dále teče jako hraniční potok (Křinice-Kirnitzsch) až po 

hraniční cíp SZ od Zadních Jetřichovic a zde odtéká do Německa jako potok Kirnitzsch 

(www.mapy). 

 

Kirnschtbach (= Kirnschbach-potok) – DC (LP) ? – cca 5,6 km SV od DC (GS). 

 

Kirnschtbach (= Křinice-potok) – DC (LH+LP) – pramení mezi ob. Studánka a Krásná Lípa 

ze tří pramenů svedených do bodu Tři prameny Křinice. Protéká ob. Krásná Lípa, 

Krásný Buk, Dlouhý Důl, Kyjov, Zadní Doubice, Zadní Jetřichovice. Jižně od vrchu 

Vysoký kámen dosahuje státní hranice a dále teče jako hraniční potok (Křinice-

Kirnitzsch) až po hraniční cíp SZ od Zadních Jetřichovic a zde odtéká do Německa jako 

potok Kirnitzsch (K). 

 

Kirnstbach (= Pstružný potok) – DC (ŠP) – podle www.mapy pramení v okolí železnice, 

v prostoru Bažantnice, SV od Krásného Buku a SZ od želez. zastávky Krásná Lípa. 

V Rumburku (SV od areálu ZŠ) vtéká zprava do Mandavy (AV). 
 

ΘKlabeček (rybník) – DC (ŠP) 5053 – 26,5 km SV od DC (rybník V od Krásné Lípy, vlevo 

od silnice Krásná Lípa-Studánka /265/, v dolní části Mločí rokle nedaleko odbočky 

turistické stezky do Studánky) (www.mapy). 

 

Klačecký potok (= Klučecký potok) – LN (ČS+DŽ) – pramení JV od Třeskonic (EVT). 

 

Kladrubský potok – TP (PK) – pramení SV od ob. Straky (SZ od kostela v Kladrubech), 

protéká ob. Kladruby, protéká menším rybníkem SV od zámku Tuchlov a Hostomicemi 

kde vtéká zleva do Bíliny JZ od Husova vrchu – má i přes delší tok jen ojedinělé krátké 



přítoky – plocha povodí 4,1 km2, levostranný přítok Bíliny v ř.km 30,1 km (SB, 

www.mapy). 
 

Klappaier Bach (= Rosovka-potok) – LT (ČS) – podle www.mapy začíná jako vedlejší 

rameno potoka Žejdlík JV od ob. Vojnička a odtéká do Podhrázského rybníka SZ od ob. 

Lkáň. Protéká ob. Lkáň, Klapý (obec těsně obtéká po západní straně), Radovesice (při 

severním okraji). Při východním okraji ob. Radovesice vtéká zleva do Ohře (HKLT 24). 
 

Klappbach (= Dolnožlebský potok) – DC (LP) – pramení Z od Dolního Žlebu (S od 

Maxiček, V od rozcestí U Buku). Protéká ob. DC-Dolní Žleb. V ob. DC-Dolní Žleb 

vtéká zleva do Labe (GS). 

 

Klapsky B. (= Rosovka-potok) – LT (ČS) – podle www.mapy začíná jako vedlejší rameno 

potoka Žejdlík JV od ob. Vojnička a odtéká do Podhrázského rybníka SZ od ob. Lkáň. 

Protéká ob. Lkáň, Klapý (obec těsně obtéká po západní straně), Radovesice (při 

severním okraji). Při východním okraji ob. Radovesice vtéká zleva do Ohře  - název 

uveden v okolí ob. Klapý (www.mapy). 

 

Klapský potok (= Rosovka-potok) – LT (ČS) – podle www.mapy začíná jako vedlejší rameno 

potoka Žejdlík JV od ob. Vojnička a odtéká do Podhrázského rybníka SZ od ob. Lkáň. 

Protéká ob. Lkáň, Klapý (obec těsně obtéká po západní straně), Radovesice (při 

severním okraji). Při východním okraji ob. Radovesice vtéká zleva do Ohře (ČS-2, 

HPN, OLT, RJ, SA, TP23). 
 

Klastersky potok (= Klášterský potok) – RA+LN (DŽ+ČS) – pramení JZ od Třeboce (JV od 

Lhoty pod Džbánem). Protéká ob. Třeboc (RA), Dolní Ročov, Úlovice, Brodecký Mlýn, 

Brodec. J od Brlohu vtéká zleva do Smolnického potoka (SZ). 
 

Klášterecký potok – CV (KH) – pramení v polesí Měděnec (SZ od Domašína, VSV od 

Měděnce), teče cca na JJV-JV, protéká mezi ob. Domašín a Petlery, ob. Útočiště a 

Klášterec nad Ohří a v Klášterci nad Ohří vtéká z pravé strany do Podmileského potoka 

(SZ od Letního kina) - podle VT je plocha povodí 7,196 km2, délka 6,00 km (z toho 

VVT 1,590 km). (OCV, VT, www.potok).  

Syn.: Kolla B. 

 Levé přítoky Kláštereckého potoka: 

 Bezejmenný levostranný přítok 1 – přítok je SZ od Domašína. 

 Pravé přítoky Kláštereckého potoka: 

 Bezejmenný pravostranný přítok 1 – vtok do Kláštereckého potoka je mezi ob. Domašín 

a Petlery. 

 Bezejmenný pravostranný přítok 2 – přítok je V od ob. Petlery. 

 Bezejmenný pravostranný přítok 3 – krátký přítok mezi ob. Petlery a Útočiště. 

 Bezejmenný pravostranný přítok 4 – krátký přítok v ob. Útočiště. 
 
 

Klášterecký potok (= Osecký potok) – TP (KH+PK) ? – nejasný popis, velmi pravděpodobně 

je shodný s předešlým heslem: plocha povodí 6,365 km2, délka 5,955 k  (z toho VVT 

3,950 km). Levobřežní přítok začínající 1 km Z od vrchu Stropník-856, v km 9,485 

převeden tok do přeložky Kláštereckého potoka, má několik krytých profilů. Protéká ob. 

Hrad Osek, Osek, Duchcov (VT). 

 

Klášterecký potok-přeložka – TP (PK) ? – plocha povodí 33,441 km2, délka 8,095 km (celý 

VVT). Začíná u soutoku s Loučenským potokem s přeložkou Radčicko-Lomského 

potoka, je to pravobřežní přítok Bouřlivce v ř.km 5,280, ve spodní části je chráněné 

naleziště ledňáčka říčního (Alcedo atthis). Protéká ob. Všechlapy, Lahošť, Duchcov, 

Hrdlovka (VT). 
 



≈Klášterecký pramen – CV (PK) 5645 – cca 19,8 km JZ od CV (léčivý pramen NRPS 4860 

na okraji Klášterce nad Ohří, v prostoru U Kyselky, SZ od Lestkova – pramen je 

podchycen v hloubce 120 m a je znám od konce 19.stol.) (NRPS, www.mapy+stránky). 

 

Klášterní potok (= Osecký potok) – TP (KH+PK) – pramení SZ od vrchu Stropník-856, JV 

od Velkého Radního rybníka a VSV od Dlouhé Louky. Protéká ob. Hrad Osek, Osek a 

V od Oseckého dolního nádraží vtéká zleva do Loučenského potoka (J-MK19). 

 

Klášterský potok – RA+LN (DŽ+ČS) – pramení JZ od Třeboce (JV od Lhoty pod 

Džbánem). Protéká ob. Třeboc (RA), Dolní Ročov, Úlovice, Brodecký Mlýn, Brodec. J 

od Brlohu vtéká zleva do Smolnického potoka. Podle SA délka 14,00 km, plocha povodí 

21,567 km2 (HPN, OLN, P-1, SA, VJ, www.mapy). 

Syn.: Klasterský potok, Třebocký potok. 

Levé přítoky Klášterského potoka: 

Bezejmenný levostranný přítok 1 – krátký přítok JZ od Třeboce. 

Krátké vedlejší rameno se dvěma průtočnými Bezejmennými rybníky v JZ části ob. 

Třeboc s levým krátkým přítokem do jednoho z těchto rybníků. 

Bezejmenný levostranný přítok 2 – krátký přítok v severní části Třeboce. 

Bezejmenné levostranné přítoky 3-4 – dva krátké přítoky S od ob. Třeboc. 

Bezejmenné levostranné přítoky 5-7 – tři krátké přítoky J od ob. Ročov. 

Bezejmenný levostranný přítok 8 – krátký přítok V od ob. Ročov. 

Bezejmenný levostranný přítok 9 – vtok je v ob. Úlovice. 

Bezejmenný levostranný přítok 10 – vtok je v severní části ob. Úlovice. 

Bezejmenný levostranný přítok 11 – přítok je JV od Břínkova. 

Bezejmenné levostranné přítoky 12-13 – dva přítoky (13 – je jen krátký) SSV od 

Břínkova. 

Bezejmenný levostranný přítok 14 – vtok je u Brodeckého Mlýna, V od Kocandy. 

Bezejmenný levostranný přítok 15 – vtok je JZ od ob. Brodec. 

Levé vedlejší rameno začíná před vtokem Klášterského potoka do Smolnického potoka 

a končí jako levostranný přítok Smolnického potoka ZJZ od ob. Smolnice. 

Pravé přítoky Klášterského potoka: 

Bezejmenný pravostranný přítok 1 – krátký přítok v jižní části ob. Třeboc. 

Bezejmenný pravostranný přítok 2 – krátký přítok J od ob. Úlovice. 

Bezejmenný pravostranný přítok 3 – krátký přítok SV od Brodeckého Mlýna (VSV od 

Kocandy). 

Krátké vedlejší rameno s průtočným návesním rybníkem v ob. Brodec. 

Protéká návesním rybníkem v ob. Dolní Ročov. 

 

Klášterský potok – MO (PK) – začíná v jižní části Louky u Litvínova, SZ od bývalého dolu 

Kohinoor II a zde je také propojen s Radčickým potokem. Krátce teče na východ a pak 

se stáčí na SV, protéká jižní částí ob. Lom a V od Lomu vtéká zprava do Loučenského 

potoka – v JV části Lomu do něho vtéká zleva Lomský potok (www.mapy). 
 

Klášterský potok (= Osecký potok) – TP (KH+PK) – pramení SZ od vrchu Stropník-856, JV 

od Velkého Radního rybníka a VSV od Dlouhé Louky. Protéká ob. Hrad Osek, Osek a 

V od Oseckého dolního nádraží vtéká zleva do Loučenského potoka (J-MK5). 

 

Klein Eger (= Malá Ohře) – LT (?) ? – Jižní rameno Ohře mezi obcemi Poplze a Břežany n. 

Ohří (GS, HPN, RJ). 
 

ΘKleine Ladowitzer Teich (rybník) – TP (PK) 5448 – 7,8 km JZ od TP (rybník v Ledvicích) 

(GS). 
 



☼Kleine Mühle – TP (PK) 5449 – cca 6 km J od TP (mlýn u ob. Křemyž, na levém břehu 

Bíliny) (GS). 
 

 

☼Kleine Mühle – TP (PK) 5349 – cca 6,3 km JJV od TP (mlýn u Hradiště, v okolí Bžan) 

(GS). 
 

☼Kleine Mühle (= Malý Mlýn) – DC (ČS) 5252 – 12,7 km VJV od DC (DVM). 

 

Kleinen Eger (= Malá Ohře) – LT (?) ? – Jižní rameno Ohře mezi obcemi Poplze a Břežany 

n. Ohří (GS). 
 

Kleinen Modelbach (= Rosovka-potok) – LT (ČS) – podle www.mapy začíná jako vedlejší 

rameno potoka Žejdlík JV od ob. Vojnička a odtéká do Podhrázského rybníka SZ od ob. 

Lkáň. Protéká ob. Lkáň, Klapý (obec těsně obtéká po západní straně), Radovesice (při 

severním okraji). Při východním okraji ob. Radovesice vtéká zleva do Ohře (HKLT 24). 

 

Kleiner Modl Bach (= Rosovka-potok) – LT (ČS) – podle www.mapy začíná jako vedlejší 

rameno potoka Žejdlík JV od ob. Vojnička a odtéká do Podhrázského rybníka SZ od ob. 

Lkáň. Protéká ob. Lkáň, Klapý (obec těsně obtéká po západní straně), Radovesice (při 

severním okraji). Při východním okraji ob. Radovesice vtéká zleva do Ohře (ČS-2, OLT, 

SA). 
 

ΘKleiner Raths Teich (= Malý Radní rybník) – TP (KH) 5347 – 13,6 km ZSZ od TP (HPN). 
 

ΘKleiner Teich (= Rybníček-rybník) – DC (LP) 5151 – 4 km SSZ od DC (HPN). 
 

Kleiner Wildbach (= Bystřička-potok) – TP (KH) ? – ? – pravostranný přítok Bystřice 

nedaleko nádraží v Dubí (J-MK29). 

 

☼Kleine Stadt Mühle (= Matzmühle-mlýn) – CV (KH) 5445 – 12,4 km SZ od CV (www-8). 

 

ΘKlein Faln T. (rybník) – CL (ČS) 5252 – cca 4,5 km SZ od CL (v současné době je bez 

jména a jedná se o průtočný rybník pod Ptačím rybníkem východně od Horní Libchavy 

/v soustavě tří rybníků je nejspodnější a tento rybník zaujímal jeho horní část, když 

spodní část tvořil rybník Nieder T./) (www.mapy-historické). 

 

☼Klein M. (mlýn) – DC (ČS) 5252 – 12 km V od DC – mlýn na potoce Bystrá v ob. Veselé, 

nad mlýnem Pilz M. (HF, MAA). 

 

☼Klein M.M. (mlýn) – CV (KH-?PK) 5446 – 4,7 km SV od CV (mlýn se nacházel na řece 

Bílině v Jirkově, tj. ob. JZ od Vysoké Pece, SZ od ob. Vrskmaň, JJV od ob. Boleboř) 

(www.mapy). 

 

☼Klein M.M. (mlýn) – CV (KH) 5446 – 8,2 km SSZ od CV (mlýn na Bílině JZ od Orasína, 

tj. ob. ZJZ od ob. Boleboř, VJV od Mezihoří, SV od Blatna) (www.mapy). 

 

☼Klein M.M. (mlýn) – LN (?) 5649 – 2,5 km VJV od LN (mlýn na potoce Blšanka jižně od 

ob. Blšany, tj. ob. J od Černčic, Z od Slavětína, S od Chlumčan) (www.mapy). 

 

☼Klein M.M. (= Malý Mlýn) – LN (?) 5746 – 28,8 km JZ od LN (www.mapy). 

 

Klein Modl Bach (= Rosovka-potok) – LT (ČS) – podle www.mapy začíná jako vedlejší 

rameno potoka Žejdlík JV od ob. Vojnička a odtéká do Podhrázského rybníka SZ od ob. 

Lkáň. Protéká ob. Lkáň, Klapý (obec těsně obtéká po západní straně), Radovesice (při 

severním okraji). Při východním okraji ob. Radovesice vtéká zleva do Ohře (ČS-2, OLT, 

SA). 
 

☼Kleinmühle – CV (KH) 5446 – 8,2 km SSZ od CV (mlýn někde v okolí Orasína, tj. ob. 

ZJZ od ob. Boleboř, VJV od Mezihoří, SV od Blatna) (BTM). 

 



☼Kleinmühle (= Lampenmühle-mlýn) – LT (ČS) 5549 – 13,5 km ZJZ od LT (GS).  
 

☼Klein Mühle (= Malý Mlýn) – LN (?) 5746 – 28,8 km JZ od LN (DVM). 

 

☼Klein mühle (= Malý Mlýn) – LN (?) 5846 – 35,4 km JZ od LN (DVM). 

 

☼Kleinmühle (= Malý Mlýn) – LN (?) 5746 – 28,8 km JZ od LN (BTM). 

 

☼Klein Múhle (= Mlýn Křemýž-mlýn) – TP (PK) 5448 – 5,2 km J od TP (DVM). 

 

ΘKlein Raths Teich (= Malý Radní rybník) – TP (KH) 5347 – 13,6 km ZSZ od TP (TŠM). 

 

☼Klein Säge M.M. (mlýn) – CV (KH) 5446 – 8,2 km SSZ od CV (mlýn a pila na Bílině JZ 

od Orasína, tj. ob. ZJZ od ob. Boleboř, VJV od Mezihoří, SV od Blatna) (www.mapy). 

 

☼Klein Schokau M.M. (mlýn) – DC (ČS) 5252 – 12,7 km JV od DC (mlýn se nacházel na 

Ploučnici nedaleko nádraží Starý Šachov, SV od Malého Šachova, tj. ob. J od Malé 

Bukoviny, ZSZ od Starého Šachova, SSV od Merboltic – pravděpodobně je to 

v místech, kde se nyní nachází vodní elektrárna) (www.mapy). 

   Syn.: Mlýn Malý Šachov, Mühle Klein-Schockau. 

 

ΘKlein Teich (= Rybníček-rybník) – DC (LP) 5151 – 4 km SSZ od DC (PP). 

 

Kleisch Bach (= Klíšský potok) – UL (ČS+PK) ? – potok pramenící SZ od Velkého Chvojna. 

Protéká ob.: Žďár, Žďárek, Strážky, Božrěšice, Bukov a UL. v ˇUstí n.L. vtéká z levé 

strany do Labe (H4, P-2). 

 

Kleischbache (= Klíšský potok) – UL (ČS+PK) ? – potok pramenící SZ od Velkého Chvojna. 

Protéká ob.: Žďár, Žďárek, Strážky, Božrěšice, Bukov a UL. v ˇUstí n.L. vtéká z levé 

strany do Labe (GS). 
 

☼Kleischner M.M. (= Klíšský mlýn-mlýn) – UL (ČS) 5350 – – 2,5 km SZ od UL 

(www.mapy). 

 

☼Kleischner Mühle (= Klíšský mlýn-mlýn) – UL (ČS) 5350 – – 2,5 km SZ od UL (DVM). 

 

☼Klepáč – DC (LP) 5151 – 10,7 km SV od DC (bývalý mlýn, později elektrárna a dnes hotel 

ve V části Hřenska, u odbočky do Edmundovy soutěsky, JZ od Janova) (DVM).  

  Syn.: Wischolitova elektrárna. 

 

Klepsky potok (= Rosovka-potok) – LT (ČS) – podle www.mapy začíná jako vedlejší rameno 

potoka Žejdlík JV od ob. Vojnička a odtéká do Podhrázského rybníka SZ od ob. Lkáň. 

Protéká ob. Lkáň, Klapý (obec těsně obtéká po západní straně), Radovesice (při 

severním okraji). Při východním okraji ob. Radovesice vtéká zleva do Ohře (PTO). 

 

ΘKlikvové rašeliniště (rašeliniště) – CV (KH) 5446 – cca 15 km SZ od CV (VKP cca 2 km 

V od ob. Kalek) (TA). 

 Syn.: Dürrenhaidl, Dürres Haidl, Dürres Heid., Moosbeerheid, Moosbeerheide. 

 

☼Klimtmühle (= Klimtův mlýn) – LT (ČS) 5352 – 17,1 km SV od LT (GS, www.mapy). 
 

☼Klimtův mlýn – LT (ČS) 5352 – 17,9 km SV od LT (mlýn mezi ob. Ličenice a želez. 

Stanicí Dubičná, J od ob. Dubičná, S od Svobodné Vsi, nad krátkým levostranným 

Bezejmenným přítokem Úštěckého potoka) (DVM, UK, www.mapy). 

  Syn.: Klimtmühle. 

 

☼Klímův mlýn – LT (?) 5549 – 19,5 km JZ od LT (mlýn pod jezem na Ohři z r. 1908 

v Křesíně, tj. ob. ZJZ od Libochovic, S od Levous, VJV od Koštic – mlýn stojí na místě 

staršího mlýna z r. 1362!) (www.stránky).  

  Syn.: Krzesein M.M., Křesínský mlýn. 

 



Klingbergbächlein – LT (ČS) ? – potůček pramenící SZ (-SSZ) od ob. Klínky; teče na JZ. J 

od ob. Knínice (SZ od ob. Klínky) vtéká zprava do Lučního potoka) (HKLT 24, L-2). 
 

Klingerbach (= Luční potok) – LT+UL (ČS) – pramení VSV od ob. Knínice, SZ od 

Náčkovic. Protéká ob. Dolní Šebířov, Klínky, Zubrnice, Leština a Malé Březno. V ob. 

Malé Březno vtéká zprava do Labe – nejčastěji je používán jako místní název pouze pro 

úsek na katastru ob. Týniště, nad Zubrnicemi (SK-6). 
 

Klinger Bach (= Luční potok-část) – LT+UL (ČS) – pramení VSV od ob. Knínice, SZ od 

Náčkovic. Protéká ob. Dolní Šebířov, Klínky, Zubrnice, Leština a Malé Březno. V ob. 

Malé Březno vtéká zprava do Labe – část Lučního potoka nad obcí Zubrnice (UIB). 
 

☼Klingermühle (mlýn) – CV (KH) 5545 – 12,7 km Z od CV (mlýn nedaleko ob. Úbočí, tj. 

ob. J od Sobětic, Z od Vysoké Jedle, SV od Volyně) (www-8). 

 

Klinken Bach (potok) – UL (ČS) 5351 – pramení na rozmezí plužiny In der Wolfsgrube a 

Leschtinergraben, JV od Vitína (jedná se o pravostranný přítok Lučního potoka mezi ob. 

Leština a Malé Březno) (SK-7). 

 

Klínský potok – MO (KH) – podle cs.wikipedia se jedná o „vodní tok v Krušných horách. 

Pramení v katastru obce Klíny v nadmořské výšce 765 m. Dosahuje délky něco přes 2 

km a protéká údolím v dolní části porostlé bukovým lesem. Ústí zleva do Loupnice 

těsně před vtokem do Janovské přehrady“. Na www.mapách je tento potok vyznačen, 

ale bez označení názvu potoka, ale popis souhlasí. (cs.wikipedia, www.mapy). 

  Má 7 Bezejmenných levostranných přítoků, které jsou ale většinou jen velmi krátké: 

  Bezejmenné levostranné přítoky 1-2 – velmi krátké přítoky JZ od ob. Klíny. 

  Bezejmenné levostranné přítoky 3-7 – 5 různě velkých přítoků Z-JZ od ob. Sedlo. 

  Protéká dvěma malými Bezejmennými rybníky v jižní části ob. Klíny. 
 

Klíše (= Klíšský potok) – UL (ČS+PK) ? – potok pramenící SZ od Velkého Chvojna. Protéká 

ob.: Žďár, Žďárek, Strážky, Božtěšice, Bukov a UL. v Ústí n.L. vtéká z levé strany do 

Labe (P-2, ULT). 

 

Klíšský mlýn (mlýn) – UL (ČS) 5350 – 2,5 km SZ od UL (mlýn postavený po r. 1654 se 

nacházel na Klíšském potoce ve Vinařské ul. v UL-Klíše pod rybníčkem u stadionu. 

Mlel pro obyvatele ob. Klíše, Libova a Radešína) (DVM, www.stránky).  

  Syn.: Kleischner M.M., Kleischner Mühle. 
 

Klíšský potok – UL (ČS+PK) ? – potok pramenící ve výšce 435 m SZ od Malého Chvojna – 

pramení u dělícího kamene Klíšského a Jílovského potoka, při západním okraji 

Libouchce. Protéká ob.: Malé Chvojno, Žďár, Strážky, Božtěšice, Bukov a UL, v Ústí 

n.L. je většinou krytý a vtéká zde z levé strany do Bíliny. Podle VT je plocha povodí 

40,248 km2, délka 14,230 km (VVT 10,437) – podle SŠ je délka toku 13,1 km. Podle 

PPUL má následující číslo hyd. pořadí a ID toku: 1-14-01-103 – 144860000100 

(Archiv, ČS, ČŠ, EVT, H13, HPN, J-MK1,  OUL, PPUL, SŠ, TP23, ULT, VT, 

www.mapy). 

 Syn.: Bradenb., Braden-Bach, Brandbach, Gonich, Grund Bach, Katzb., Katz B., 

Kleisch Bach, Kleischbache, Klíše, Kočičí potok. 

 Mimo různé Bezejmenné přítoky má také 

 Levé přítoky: 

 Žďárský potok – vtéká do Klíšského potoka zleva ve Žďáru. 

 Ptačí potok – do Klíšského potoka vtéká zleva u silnice na Neznabohy od Strážek, za 

areálem policie (východní okraj areálu). 

 Chuderovský potok – do Klíšského potoka vtéká zleva v jižní části Božtěšic. 

 Pravý přítok: 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Kru%C5%A1n%C3%A9_hory
http://cs.wikipedia.org/wiki/Katastr
http://cs.wikipedia.org/wiki/Kl%C3%ADny
http://cs.wikipedia.org/wiki/Buk_lesn%C3%AD
http://cs.wikipedia.org/wiki/Loupnice
http://cs.wikipedia.org/wiki/Vodn%C3%AD_n%C3%A1dr%C5%BE_Janov
http://www.mapách/
http://www.wmap.cz/dpp_cr/servis.dll?map=toky&CF_SXX=dib_ricni_sit1&CF_TM=*dib_ricni_sit1/dib_ricni_sit0&CF_SZO=1&CF_SQY=L%5bTOK_ID%5d144860000100&QI=-1


 Bílý potok – do Klíšského potoka vtéká zprava v UL-Bukov, VSV od Rondelu. 
 

Klokočský potok – LT (ČS) ? – pramení na SZ úpatí vrchu Sedlo-726. Protéká ob. Klokoč a 

ZSZ od této obce vtéká zleva do Kotelického potoka (TL).  

Syn.: Klokotschbach. 
 

≈Klokotavé prameniště (= Prameniště Koellborn) – DC (LP) 5151 – 2 km SSZ od DC 

(www.stránky). 

 

Klokotschbach (= Klokočský potok) – LT (ČS) ? – pramení na SZ úpatí vrchu Sedlo-726. 

Protéká ob. Klokoč a ZSZ od této obce vtéká zleva do Kotelického potoka (HKLT 24). 

 

Klopot (= Klopotský potok) – DC (LP) ? – potok pramenící na V okraji prostoru Česká brána 

(na S od vrchu Vidlák). Teče krátce na S a pak kopíruje státní hranici až po vtok z levé 

strany do Labe (TP18). 

 

☼Klopotský mlýn (= Gelobtbachmühle-mlýn) – DC (LP) 5151 – 8,7 km S od DC (DVM). 

 

Klopotský potok – DC (LP) ? – potok pramenící na V okraji prostoru Česká brána (na S od 

vrchu Vidlák). Teče krátce na S a pak kopíruje státní hranici až po vtok z levé strany do 

Labe, cca 50 m nad pravostranným přítokem Suché Kamenice do Labe. Podle PPUL má 

následující číslo hyd. pořadí a ID toku: 1-14-04-008 – 146200000100 (ODC-2, PPUL, 

www.mapy+stránky). 

 Syn.: Gelobtbach, Klopot, Klopt B. 

 Poznámka: Přítoky má 3 a to pouze z levé (německé) strany a to jeden Bezejmenný 

potok (SZ od ob. Dolní Žleb), druhý je Quergelobtbach (SZ od nádraží Dolní Žleb) a 

třetí je Schwarzer Pfützenbach (S od nádraží Dolní Žleb). 
 

Klopotský potok – DC (?) ? – plocha povodí 4,260 km2, délka 3,2 km, č. potoka: 1-14-04-

008 (SA), 
 

≈↓Klopotský vodopád – DC (LP) 5151 – 8,9 km S od DC (vodopád při státní hranici na 

Klopotském potoce, S od Dolního Žlebu a JZ od Hřenska) (www.mapy+stránky). 

 

Klopt B. (= Klopotský potok) – DC (LP) ? – potok pramenící na V okraji prostoru Česká 

brána (na S od vrchu Vidlák). Teče krátce na S a pak kopíruje státní hranici až po vtok 

z levé strany do Labe (www.mapy). 

 

Klosterbach (= Osecký potok) – TP (KH+PK) – pramení SZ od vrchu Stropník-856, JV od 

Velkého Radního rybníka a VSV od Dlouhé Louky. Protéká ob. Hrad Osek, Osek a 

V od Oseckého dolního nádraží vtéká zleva do Loučenského potoka  (J-MK5, J-MK19). 

 

☼Klotzner Grunde – UL (ČS) 5350 – 7,7 km JJV od UL (mlýn na Tlučenském potoce, nad 

obcí Sebuzín) (GS). 
 

ΘKl. Tannen T. (= Malý jedlovský rybník) – DC (LH) 5153 – 25,3 km SV od DC (rybník 

SZ od žst. Jedlová, J od vrchu Jedlová, JV od vrchu Malý Stožec) (MAA). 

 

ΘKl. Teich (= Rybníček) – DC (LP) 5151 – 4 km SSZ od DC (rybník J od Maxiček, SSZ od 

Jalůvčí) (MAA). 

 

ΘKl. T. (= Rybníček) – DC (LP) 5151 – 4 km SSZ od DC (rybník J od Maxiček, SSZ od 

Jalůvčí) (HF). 

 

Klučecký potok – LN (ČS+DŽ) – pramení ve výšce 355 JV od Třeskonic (SV od Nečemic). 

Protéká ob. Nečemice, Lhota, Kluček. JZ od Dobříčan vtéká zprava do potoka Blšanka. 

Podle P-1: Deštnice, ves nad horním tokem Klučeckého potoka. Podle SA je délka 12,2 

km, plocha povodí 46,241 km2 (EVT, HPN, OLN, P-1, SA, www.mapy).  

Syn.: Klačecký potok, Klutschkauer Bach. 

http://www.wmap.cz/dpp_cr/servis.dll?map=toky&CF_SXX=dib_ricni_sit1&CF_TM=*dib_ricni_sit1/dib_ricni_sit0&CF_SZO=1&CF_SQY=L%5bTOK_ID%5d146200000100&QI=-1


Levé přítoky Klučeckého potoka: 

Bezejmenný levostranný přítok 1 – vtok je v chatové kolonii SV od Nečemic. 

Bezejmenné levostranné přítoky 2-3 – 2 krátké přítoky SV u Nečemic. 

Bezejmenný levostranný přítok 4 – víceramenný přítok v severní části Nečemic, 

s průtočným Bezejmenným rybníkem. 

Sádecký potok – vtéká zleva do Klučeckého potoka ve východní části ob. Lhota. 

Vedlejší levé rameno Klučeckého potoka začínající S u ob. Lhota a končící pro průtoku 

bezejmenným rybníkem u osady Tasov mezi ob. Lhota a Kluček. 

Bezejmenný levostranný přítok 5 – vtéká do vedlejšího ramene Klučeckého potoka S od 

ob. Lhota. 

Pravé přítoky Klučeckého potoka: 

Bezejmenný pravostranný přítok 1 – vtok je u osady Kozlov, SZ od Nečemic. 

Bezejmenný pravostranný přítok 2 – vtok je SV od ob. Lhota 

Bezejmenný pravostranný přítok 3 – vtoj je J od ob. Kluček. 
 

Klutschkauer Bach (= Klučecký potok) – LN (ČS+DŽ) – pramení JV od Třeskonic (SV od 

Nečemic). Protéká ob. Nečemice, Lhota, Kluček. JZ od Dobříčan vtéká zprava do 

potoka Blšanka. (HPN, SZ). 

 

☼Kněžický mlýn (mlýn) – LN (?) 5746 – 27,3 km ZJZ od LN (mlýn s náhonem od potoka 

Leska se nacházel na JZ okraji obce  Kněžice, tj. ob. SSV od Podbořan, JZ od Čeradic, 

SV od ob. Mory) (DVM). 

 

Knínický potok (potok) – LT (ČS) 5351 – pramení SV od Knínic (SZ od Horního Šebířova). 

Teče cca na JZ, protéká ob. Knínice. JZ od Knínic, pod náspem železniční trati, vtéká 

zprava do Lučního potoka – název odvozen z německého Kninitz Bach (archiv).  

Syn.: Kninitz Bach. 

 

Knínický potok – UL (KH;ČS) ? – potok pramenící buď SSZ od Knínic nebo Z od Knínic – 

obě ramena se slévají v severní části Knínic a dále potok protéká Knínicemi a krátce 

pod obcí se stáž na SVa nad rybníkem u Žďáru vtéká zprava do potoka Mühlbach – 

navržené jméno pro dosud Bezejmenný potok (Archiv). 

  Syn.: Kninitzb. 
 

Kninitzb. (= Knínický potok) – UL (KH+ČS) ? – potok pramenící buď SSZ od Knínic nebo 

Z od Knínic – obě ramena se slévají v severní části Knínic a dále potok protéká 

Knínicemi a krátce pod obcí se stáčí na SV a nad rybníkem u Žďáru vtéká zprava do 

potoka Mühlbach (MA). 

 

Kninitz Bach (= Knínický potok) – LT (ČS) 5351 – pramení SV od Knínic (SZ od Horního 

Šebířova). Teče cca na JZ, protéká ob. Knínice. JZ od Knínic, pod náspem železniční 

trati, vtéká zprava do Lučního potoka (HKLT 24, L-2). 
 

≈ Knížecí (= Knížecí studánka) – DC (LH) 5153 – 28,5 km SV od DC (www.mapy). 

 

≈Knížecí (= Pramen Knížecí) – DC (ŠP) 4952 – 29 km SV od DC (NRPS, www.mapy). 

 

☼Knížecí mlýn (mlýn) – DC (ŠP) 5052 – 25 km SV od DC (mlýn na Vilémovském potoce, 

JV od ob. Staré Hraběcí a J od ob. Knížecí, tj. ob. V od Staré Hraběcí, JV od Velkého 

Šenova, JZ od Šluknova) (DVM).  

  Syn.: Fürstenwalder M., Fürstenwaldský mlýn, Spálený mlýn. 

 

≈Knížecí studánka – DC (LH) 5153 – 28,5 km SV od DC (studánka NRPS-308, u potoka 

Milířka, V od ob. Lesné, JV od Jiřetína pod Jedlovou a SV od vrchu Tolštejn) (NRPS, 

TP18, www.mapy).  

  Syn.: Knížecí, Studánka Knížecí. 

 



☼Knoblův mlýn (= Dolní mlýn-mlýn) – DC (ŠP) 5053 – 33,5 km SV od DC (DVM). 

 

☼Knöschitz M.M. (mlýn) – LN (?) 5746 – 28,5 km ZJZ od LN (mlýn na potoce Leska u ob. 

Kněžice, tj. ob. SSV od Podbořan, JZ od Čeradic, SV od ob. Mory) www.mapy). 

 

Kocourkovský potok – TP (PK) ? – Délka 0,380 km (z toho VVT 0,160 km). Pravobřežní 

přítok Křížanovského potoka v km 0,915. Protéká ob. Křížanov (VT). 
 

☼Kočičí mlýn (= Dolní mlýn-mlýn) – DC (ŠP) 5053 – 33,5 km SV od DC (DVM). 

 

Kočičí potok (= Klíšský potok) – UL (ČS+PK) ? – potok pramenící SZ od Malého Chvojna – 

pramení u dělícího kamene Klíšského a Jílovského potoka, při západním okraji 

Libouchce. Protéká ob.: Malé Chvojno, Žďár, Strážky, Božtěšice, Bukov a UL, v Ústí 

n.L. je většinou krytý a vtéká zde z levé strany do Bíliny (www.stránky) 

 

ΘKočka (rybník) – DC (ŠP) 5053 – 33,5 km SV od DC (rybník v SV části Varnsdorfu mezi 

Bratislavskou ul. a Mandavou, J od vrchu Špičák-544, SV od žel.zastávky Varnsdorf a 

SZ od místa kde Mandava opouští české území) (DVM, www.mapy).  

 

≈Koellborn (= Prameniště Koellborn) – DC (LP) 5151 – 2 km SSZ od DC (NRPS, 

www.mapy). 

 

Köhlbach – DC (?) ? – malý potok „?kdesi“ na Děčínsku, u hranice se Saskem (GS). 
 

Kohlengrundbach – DC (ČS) (= Bezejmenný pravostranný přítok 2 potoka Poustka – vtok je 

pod Panským Mlýnem (SZ od ob. Poustka – dříve se jmenoval Kohlengrundbach – 

název je uveden na www jako protékající potok obcí Šachov pramenící Z od Šachova, 

S od Lysé a JV od Slavošova) (www.stránky). 
 

Köhlerbach (= ?Suchá Bělá-potok) – DC (LP) – Pramení u státní hranice s Německem 

v prostoru V jelením, JV od Groβer Winterberg.  Teče krátce na V a pak se stáčí na JJZ 

a po cca 3 km, ve vých. části Hřenska (u odbočky k soutěskám) vtéká zprava do 

Kamenice (GS). 
 

ΘKöhlerteich (rybník) – LT (ČS) 5351 – cca 11,8 km od LT (rybníček JZ od Touchořin, JV 

od Doubravice, Z od Lovečkovic) (HKLT 24, L-2). 
 

Kojetický potok – UL (ČS) – Potok pramenící na sever. okraji osady Sedlo – protéká pod ob. 

Sedlo, údolím východně od Kojetic a ke konci toku Olšinkami kde vtéká zprava do 

Labe; plocha 4,971 km2, délka 3,4 km (Archiv, KŠH, SA, SB, TP23, 

www.stránky+mapy). 

 Syn.: Bukowinkenb., Lasch B., Olšinka, Olšinský potok. 

 Levé přítoky Kojetického potoka: 

 Bezejmenný levostranný přítok 1 – vtok je při východním okraji Kojetic. 

 Bezejmenný levostranný přítok 2 krátký přítok S od Kojetic. 

 Pravé přítoky Kojetického potoka: 

 Bezejmenný pravostranný přítok 1 – vtok je SSZ od ob. Sedlo. 

 Bezejmenný pravostranný přítok 2 – vtok je S od ob. Sedlo. 
 

≈Kojetínská kyselka (= Studánka Kojetínská kyselka) – CV (DH) 5645 – cca 21,4 km JZ od 

CV (www.mapy). 

 

Kokisch B. (= Račí potok) – DC (ČS) – podle www.mapy pramení ZSZ od Nové Bohyně (JZ 

od Krásného Studence). Protéká ob. Nová Bohyně (při jižním okraji), Stará Bohyně (při 

S okraji), Malšovice. V ob. Malšovice vtéká zleva do Labe (www.mapy). 

 

http://www.mapy/


Kolenský potok – CL (ČS+RP) – pramení SZ od ob. Kolné a Z od této obce již opouští 

České středohoří – JV od Stvolínek vtéká zleva do Bobřího potoka (JV od Nebeského 

rybníka, nad Dolanským rybníkem) (www.mapy). 

  Poznámka: Všechny přítoky Kolenského potoka a průtočné rybníky jsou na okr. CL, 

mimo České středohoří a proto nejsou dále uvedené. 

  Syn.: Kolné. 
 

Kolla B. (= Klášterecký potok) – CV (KH) – pramení v polesí Měděnec (SZ od Domašína, 

VSV od Měděnce), teče cca na JJV-JV, protéká mezi ob. Domašín a Petlery, ob. 

Útočiště a Klášterec nad Ohří a v Klášterci nad Ohří vtéká z pravé strany do 

Podmileského potoka (SCH). 

 

Kolné (= Kolenský potok) – CL (ČS+RP) – pramení SZ od ob. Kolné a Z od této obce již 

opouští České středohoří (TP23). 

 

ΘKomora (rybník) – DC (ŠP) ? – 23,22 km SV od DC (prostřední rybník u státní hranice 

Z od Dolní Poustevny – název je pouze na katastrální mapě)) (www.mapy). 

 

ΘKomořanské jezero – MO (PK) ? – jezero se nacházelo v Mosteckoteplické uhelné pánvi 

v podhůří Krušných hor – Balbín jej v 17. stol. označil jako největší jezero Českého 

království – podle ZOM dal kníže Ferdinand z Lobkovic ve 30. letech 19. století jezero 

odvodnit a vysušit (z hygienických důvodů – pro údajný častý výskyt moru a cholery 

v jeho okolí) (HN, Šd-MK11, TA8, www-8+stránky, ZOM).  

 Syn.: Die See-Wiese. 

 

ΘKomořanské jezero (= Dřínov-údolní nádrž) – MO (PK) 5447 – 8,5 km SZ od MO (nádrž J 

od Albrechtic, V od Dřínova, SZ od Komořan) (Šd-MK8). 

 

Komotauer Bach (= Chomutovka-potok) – CV+LN (KP-PK-?) ? – potok pramenící 2,3 km 

ZJZ od Hory Sv. Šebestiána a 1,2 km V od Postoloprt vtéká do Ohře. Protéká: 

bezručovo údolí, Chomutov, Údlice, Přečaply, Nezabylice, Bílence, Zálezly, 

Velemyšleves, Truzenice, Minice, Nehasice, Tatinná, Bítozeves, Seletice, Rvenice, 

Postoloprty (HPN, P-3, P-4, SZ). 

 

Konbuschflössel (potok) – LT (ČS) ? – pramení SZ od Bílého Kostelce a teče cca na JJV(-

JV). Jižně od ob. Ovčín (S od Ličenic) vtéká zleva do Úštěckého potoka (HKLT 24). 
 

☼Konětopský mlýn (mlýn)  – LN (DB) 5748 – 11 km JZ od LN (mlýn byl poprvé 

připomínán v r. 1690 a nachází se VSV od nádraží v Konětopech, tj. ob. SZ od Ročova, 

J od Hřivic, SV od Pnětluk – podle DVM měl mlýn náhon z potoka Hasina, dnes část 

budov slouží jako obytné stavení) (DVM). 

 

Konický potok (= Dobřenecký potok) – CV+LN (DH) – pramení ZSZ od ob. Konice (SSV 

od Konického vrchu). Protéká ob. Dobřenec. SV od ob. Chmelištná vtéká zleva do 

potoka Leska (www.stránky). 

 

ΘKönigelteich (rybník) – TP (PK) 5349 – cca 1,3 km SV od TP (rybník v Trnovanech) (GS). 
 

Königsb. (= Lužecký potok) – UL (ČS) ? – podle HPN pramení 0,6 km VJV od Lipové a 

v Povrlech vtéká do Labe (MA). 
 

Königs B. (= Lužecký potok) – UL (ČS) ? – podle HPN pramení 0,6 km VJV od Lipové a 

v Povrlech vtéká do Labe (MAA, www.mapy). 

 

Königsbach (= Lužecký potok) – UL (ČS) ? – podle HPN pramení 0,6 km VJV od Lipové a 

v Povrlech vtéká do Labe (HO, HPN, J-MK1, J-MK5, KI). 
 



Königs Bach (= Lužecký potok) – UL (ČS) ? – potok pramenící 0,6 km VJV od Lipové. 

Protéká ob. Horní Mírkov, Lučec, Povrly a v Povrlech vtéká do Labe (H2, H5). 

 

☼Königs M. (Königs Mühle) – UL ČS) ? – mlýn na Lužickém potoce nad obcí Lužec, VSV 

od Mírkova a JJZ od Lysé – POZOR: nejedná se o Petrův Mlýn!) (MA, MAA). 

 

☼Königs M. (Königs Mühle) – UL ČS) ? – mlýn na pravostranném Bezejmenném přítoku 

Poustky, SV od Šachova, ZSZ od Poustky, SSZ od Českého Bukova (MAA). 

 

☼Königs M.M. (= Königův mlýn) – CV (KH) 5544 – 25,7 km Z od CV (www.mapy). 

 

☼Königsmühle (= Königův mlýn) – CV (KH) 5544 – 25,7 km Z od CV (www-8+mapy). 

 

☼Königsmühle (= Králův mlýn) – DC (LP) ? – mlýn na potoce Napajedla v prostoru U 

Králova mlýna, Z od vrchu Kopřivník, SZ od Maxiček (BS, MAA). 

 

☼Königsmühle (= Obermühle (mlýn) – DC (LP) 5052 – 23,3 km SV od DC (DVM). 

 

☼Königsmühle (= Petrův Mlýn) – UL (ČS) 5350 – 7,9 km SV od UL (BTM, J-MK5). 

 

☼Königův mlýn – LT (ČS-RP) 5452 – 15,5 km VSV od LT (mlýn v ul. 1. Máje v Českém 

předměstí v Úštěku, tj. ob. S od Rochova, JV od Levína, JZ od Blíževedel – podle DVM 

byl poháněn vodou z Červeného potoka) (DVM). 

 

☼Königův mlýn – CV (KH) 5544 – 25,7 km Z od CV (mlýn na samotě, na potoce Černá 

voda,  JZ od osady Drátovna, JV od Háje, ZJZ od Horní Halže) (www-8).  

Syn.: Königs M.M., Königsmühle. 

 

☼Königův mlýn (= Petrův Mlýn) – UL (ČS) 5350 – 7,9 km SV od UL (J-MK1, J-MK5). 

 

Konojed Bach (= Konojedský potok) – LT (ČS) ? – pramení SSV od ob. Konjedy, na JZ 

úpatí vrchu Binov-543. V Z části ob. Dubičná vtéká zleva do Úštěckého potoka. 

 Podle HKLT 24 ale končí u ob. Konojedy a zde vtéká do vodnatějšího Podhprského 

potoka (= Grundbach). (HKLT 24). 
 

☼Konojedský mlýn – LT (ČS) 5352 – 17,4 km SV od LT (mlýn stál při Úštěckém potoce 

mezi ob. Brusov a Dubičná, v prostoru U mlýna, JZ od ob. Konojedy, tj. ob. u Bílého 

Kostelce, Z od ob. Kravaře, S od západ. části ob. Úštěk) (DVM). 

 

Konojedský potok – LT (ČS) – pramení v severní části ob. Konojedy. Protéká ob. Konojedy, 

Dubičná. V ob. Dubičná vtéká zleva do Úštěckého potoka. Podle SA je plocha povodí 

5,178 km2, délka 4,4 km (SA, TL, VHM 02-42, www.mapy).  

Syn.: Konojed Bach. 

Levé přítoky Konojedského potoka: 

Bezejmenný levostranný přítok 1 – vtok je SZ od ob. Dubičná a protéká 3 rybníky a to 

Bezejmenným rybníkem, Zámeckým rybníkem a Dubičenským rybníkem. 

Pravé přítoky Konojedského potoka: 
Pohorský potok – vtéká zprava do Konojedského potoka. 

Bezejmenný pravostranný přítok 1 – krátký přítok JZ od Konojed. 
 

☼Konrádův mlýn (= Oparenský mlýn-mlýn) – LT (ČSa) 5450 – 8,9 km ZSZ od LT 

(D18:17/8; DVM). 

 

Korozlucký potok – MO (?) ? – pramení 0,8 km J od osady Dobrčice. Protéká ob. 

Korozluky, Sedlec a 0,5 km SSV od ob. Sedlec vtéká do Srpiny (HPN, TP23, 

www.stránky).  

Syn.: Wildbach, Wild Bach. 
 

☼Korper M. (= Körpertův mlýn (mlýn) – LT (ČS) 5351 – cca 13,6 km SSV od LT (GK, 

UL). 



 

☼Körper M. (= Körpertův mlýn (mlýn) – LT (ČS) 5351 – cca 13,6 km SSV od LT (KBA, 

MAA). 

 

☼Korper M.M. (= Körpertův mlýn (mlýn) – LT (ČS) 5351 – cca 13,6 km SSV od LT 

(www.mapy). 

 

☼Körpertův mlýn (mlýn) – LT (ČS) 5351 – cca 13,6 km SSV od LT (mlýn na pravém břehu  

Lučního potoka, před přítokem Bezejmenného potoka od ob. Knínice, JZ od Knínic a 

V od Týniště –nachází se mezi mlýny Buckel M. a Schenk M.) (DVM). 

Syn.: Korper M., Körper M., Korper M.M., Korpermühle, Korper Mühle, Körper 

Mühle, Körpertmühle, Körpert-Mühle. 
 

☼Korpermühle (= Körpertův mlýn (mlýn) – LT (ČS) 5351 – cca 13,6 km SSV od LT 

(DVM). 

 

☼Korper Mühle (= Körpertův mlýn (mlýn) – LT (ČS) 5351 – cca 13,6 km SSV od LT 

(archiv GK, KBA, UL).  
 

☼Körper Mühle (= Körpertův mlýn (mlýn) – LT (ČS) 5351 – cca 13,6 km SSV od LT 

(archiv). 

 

☼Körpertmühle (= Körpertův mlýn (mlýn) – LT (ČS) 5351 – cca 13,6 km SSV od LT (SM). 

 

☼Körpert-Mühle (= Körpertův mlýn (mlýn) – LT (ČS) 5351 – cca 13,6 km SSV od LT (SK-

2, SM). 

 

ΘKoryto (rybník) – LN (?) 5649 – 5,6 km V od LN (průtočný rybník na Slavětínském 

potoce, nad Prostředním rybníkem, SZ od Slavětína, JZ od Pátku, SV od Veltěže) 

(www.mapy). 

 

Koschelbach (= Rožanský potok) – DC (?) ? – pramení mezi ob. Valdek a Nový Jiříkov, JV 

od samoty (myslivna) Harta v prostoru Obora. Protéká ob.: Království, Šluknov, 

Rožany. S od Rožan odtéká do Německa – v ob. Rožany se po soutoku s potokem 

Dřevíč větví na dva paralelní toky, které se na severním konci (u většího rybníka) 

spojují. (GS).  
 

☼Koschepmühle (mlýn) – LT (?) 5451 – 12,5 km VJV od LT (mlýn na samotě při pravém 

břehu Úštěckého potoka, Z od Malešova, SV od ob. Vrutice – možná se jedná o 

Skořepův mlýn??) (GS). 
 

☼Koschepmühle (= Skořepův mlýn-samota) – LT (?) 5451 – 13,2 km VJV od LT (GS). 
 

☼Koschtialer M.M. (= Kostialermühle-mlýn) – LT (ČS) 5549 – 12,8 km ZJZ od LT 

(www.mapy). 

 

☼Koschtialer Mühle (= Kostialermühle-mlýn) – LT (ČS) 5549 – 13,4 km JZ od LT  (GS). 
 

☼Koschtitz M.M. (= Ortův mlýn) – LN (?) 5549 – 10,2 km SV od LN (www.mapy). 

 

Kosowka Bach (= Žejdlík) – LT+LN (ČS) – potok pramenící Z od ob. Dřevce. Protéká ob. 

Dřevce (jižním okrajem), Staré, Granátka, Třebívlice, Solany, Lukohořany, Vojničky, 

Koštice. Při JV okraji Koštic vtéká zleva do Ohře. Podle H14 se jedná o místní název 

úseku Kuzovského potoka u obce Solany (H14). 
 

☼Kosstieny (= Mlýn Kostěný-mlýn) – LN (?) 5648 – stál  v Lounech nedaleko Dolního 

mlýna (VA-MK1980). 

 

☼Kosstyeny (= Mlýn Kostěný-mlýn) – LN (?) 5648 – stál  v Lounech nedaleko Dolního 

mlýna (VA-MK1980). 

 



☼Kostelecký mlýn – LT (?) 5650 – 16,3 km JJZ od LT (mlýn zanikl kolem r. 1769 a 

nacházel se na Malé Ohři u Kostelce nad Ohří, tj. ob. VJV od Libochovic, JZ od 

Budyně n.Oh., SSV od ob. Brníkov) (www.stránky). 

 

≈Kostelní železitý pramen – TP (KH) 5248 – 10,6 ZSZ od TP (pramen NRPS 6767 mezi 

Dlouhým rybníkem a Cínovcem u silnice Cínovec-Fojtovice, SZ od Horní Krupky) 

(NRPS, www.mapy). 

 

☼Kostenblater Mühl (mlýn) – TP (ČS) 5449 – 9,8 km JJV od TP (mlýn pod rybníkem 

Kostenblater Mühlteich u Kostomlat pod Milešovkou) (GS). 
 

ΘKostenblater Mühlteich (rybník) – TP (ČS) 5449 – 9,8 km JJV od TP (rybník nad mlýnem 

Kostenblater Mühl u Kostomlat pod Milešovkou) (GS). 
 

☼Kostěný mlýn – LN (?) ? – (podle P-3: „u Loun“,P-5: „mlýn, sídliště, které není po 1945 

osadou“ Podle VJ se nacházel na pravém břehu Ohře) (P-3, P-5, VJ).  

Syn.: Super molendinum Kosstieny. 
 

☼Kostialermühle (mlýn) – LT (ČS) 5549 – 12,8 km ZJZ od LT (mlýn v okolí ob. Kololeč na 

potoce Modla, pod mlýnem Neue Mühle, SZ od Třebenic) (SM, www.mapy).  

Syn.: Koschtialer M.M., Koschtialer Mühle, Kostial M., Kostial Mühl. 
 

☼Kostial M. (= Kostialermühle-mlýn) – LT (ČS) 5549 – 12,8 km ZJZ od LT (HO, KI). 

 

☼Kostial Mühl (= Kostialermühle-mlýn) – LT (ČS) 5549 – 12,8 km ZJZ od LT (RJ). 

 

☼Kostieni (= Mlýn Kostěný-mlýn) – LN (?) 5648 – stál  v Lounech nedaleko Dolního mlýna 

(VA-MK1980). 

 

☼Kostieny (= Mlýn Kostěný-mlýn) – LN (?) 5648 – stál  v Lounech nedaleko Dolního 

mlýna (VA-MK1980). 

 

☼Kostike M.M. (mlýn) – TP (PK) 5349 – 4,7 km JV od TP (mlýn na Bystřici při jižním 

okraji ob. Kozlíky, tj. ob. V od ob. Úpoříny, SZ od Velvět, J od Kvítkova) 

(www.stránky). 

 

Kostner Bach (= Košťanský potok) – TP (KH+PK) ? – Pramení JV od Mikulova, u želez. 

trati Dubí-Mikulov, v okolí východ. svahu Vlčího kamene-620. Protéká ob. Střelná, 

Košťany (zde po soutoku s Lesním potokem je značen jako Sviní potok), Teplice, 

Bystřany, Nové Dvory, Kozlíky. U Nechvalického lesa vtéká do Bíliny (GS). 
 

ΘKostner Teich (rybník) – TP (PK) 5348 – 5,5 km ZSZ od TP (rybník v Košťanech) (GS). 
 

☼Košťálovský mlýn (mlýn) – LT (ČS) 5549 – 12,2 km JZ od LT (mlýn z 16.stol. stál  SV od 

ob. Kololeč,  západně od Třebenic, tj. ob. JZ od Lovosic, S(SZ) od ob. Klapý, SSZ od 

Libochovic – mlýn byl několikrát přestavován a zastaven byl v r. 1910) (DVM). 

 

Košťanský potok – TP (KH+PK) ? – Pramení JV od Mikulova, u želez. trati Dubí-Mikulov, 

v okolí východ. svahu Vlčího kamene-620. Protéká ob. Střelná, Košťany (zde po 

soutoku s Lesním potokem je značen jako Sviní potok), Teplice, Bystřany, Nové Dvory, 

Kozlíky. U Nechvalického lesa vtéká do Bíliny (H7, HPN, J-MK17, J-MK29, OM, OT, 

Šd-MK5).  

Syn.: Eichwalder Wasser, Grund Bach, Kostner Bach, Saubach, Sau Bach, Svinní potok, 

Svinný, Teplitzer Bach. 

 

☼Koštický mlýn (mlýn) – LN (?) 5549 – 11,3 km SV od LN (mlýn pod jezem na počátku 

levostranného vedlejšího ramene Ohře při JZ okraji obce Koštice, tj. ob. SSV od Pátku, 

Z od Libochovic, J od Vojnice) (DVM). 

 



Koštický potok – LN+LT (ČS) ? – potok pramenící SV od Koštic a JV od Vojnice tekoucí na 

JV a pak se stáčí na jih a mezi ob. Křesín a Dubany vtéká zleva do Ohře (K-2). 
 

Koštický potok (= Žejdlík) – LT+LN (ČS) – potok pramenící Z od ob. Dřevce. Protéká ob. 

Dřevce (jižním okrajem), Staré, Granátka, Třebívlice, Solany, Lukohořany, Vojničky, 

Koštice. Při JV okraji Koštic vtéká zleva do Ohře (K2). 

 

Kotelický potok – LT (ČS) – pramení na svazích +Malého Sedla-534. Protéká ob. Dolní 

Týnec a S od Starého Mlýnce (ZSZ od Kotelic) vtéká zleva do Lučního potoka. Podle 

SA je plocha povodí 8,204 km2, délka 4,1 km (ČS-2, H10, HPN, KSL,  OLT, SA, SB, 

TP23, VHM 02-41, www.mapy).  

Syn.: Geltschbach, Kuttlitzer B., Kuttlitzer Bach, Týnecký potok. 

Levé přítoky Kotelického potoka: 

Bezejmenné levostranné přítoky 1-4 – 4 přítoky V-JV od Horního Týnce. 

Bezejmenné levostranné přítoky 5-9 – 5 přítoků J-JZ od Dolního Týnce 

Pravé přítoky Kotelického potoka: 

Bezejmenný pravostranný přítok 1 – vtok je S od ob. Peklo. 

Bezejmenný pravostranný přítok 2 vtok je JZ od Dolního Týnce. 

Protéká  Bezejmenným rybníkem SZ od Malého Sedla (SV od Horního Týnce). 
 

ΘKotelní rybník – TP (KH) 5249 – 7,2 km SSV od TP (rybník v povodí Unčínského potoka, 

JZ pod Supí horou-700, V od Horní Krupky, podle FF je to zarostlý rybník v lesním 

údolí Unčínského potoka, nad ob. Unčín) (www.mapy).  

  Syn.: Kesselteich, Rybník v Kotli.  

 

Θ Koupaliště (nádrž)  – MO (PK) 5448 – 5,7 km SV od MO (nachází se na katastru Brňany, 

J od Braňan, JV od nádrže Tonovka a SV od Braňanské pískovny) (www.mapy). 

 

ΘKoupaliště na Angru (= Angrův rybník) – TP (PK) 5349 – cca 1,3 km SV od TP (J-MK1). 

 

Koutský potok – DC (ČS) – vytéká z Bezejmenného rybníka JZ od Malé Pravčické brány a 

JV od vrchu Větrovec. JJV od mezní Louky vtéká zprava do Kamenice. Plocha povodí 

5,662 km2, délka 3,0 km, číslo toku 1-14-05-022, bez dalších údajů (SA, www.mapy). 

 Levé přítoky Koutského potoka: 

 Bezejmenný levostranný přítok 1 – vtok je v okolí Vysokého mostu, SSZ od Zámečku. 

 Pravé přítoky Koutského potoka: 

 Bezejmenný pravostranný přítok 1 – vtok je u rozcestí do Divoké soutěsky, JV od 

Mezní Louky. 
 

ΘKovářská I. (= Na spáleništi-mokřad) – CV (KH) 5544 – 27 km Z od CV (TA). 
 

ΘKovářské rašeliniště (= Na spáleništi-mokřad) – CV (KH) 5544 – 27 km Z od CV (TA). 

 

Kovářský potok – CV (KH) – pramení SV od ob. Kalek, SZ od Volárenského rybníka. Na 

státní hranici JZ od vrchu Kladivák a S od ob. Kalek vtéká zprava do Načetínského 

potoka  (OCV, www.mapy). 

Levé přítoky Kovářského potoka: 

Bezejmenný levostranný přítok 1 – krátký přítok J od vrchu Kladivák. 

Bezejmenné levostranné přítoky 2-3 2 krátké přítoky JZ od vrchu Kladivák. 

Pravé přítoky Kovářského potoka:  
Bezejmenný pravostranný přítok 1 – vtok je J od vrchu Kladivák. 

Bezejmenné pravostranné přítoky 2-7 – 6 kratších přítoků JZ od vrchu Kladivák. 
 

Kozí potok (= Dobřenecký potok) – CV+LN (DH) – pramení ZSZ od ob. Konice (SSV od 

Konického vrchu). Protéká ob. Dobřenec. SV od ob. Chmelištná vtéká zleva do potoka 

Leska (www.stránky). 
 



ΘKoželužský rybník – LT (RP) 5451 – 10,7 km VSV od LT (rybník při JZ okraji Liběšic 

[z něj vytéká  Studený potok a doleji protéká Liběšickým rybníkem], JV od Dolních 

Chobolic) (www.mapy). 

 

Kradice (= Pokratický potok) – LT (ČS) – LT (ČS) – vytéká z rybníka na SZ úpatí Dlouhého 

vrchu-655 (mezi Lbínem a Staňkovicemi). Protéká ob. Pokratice a Litoměřice. 

V Litoměřicích vtéká zprava do vedlejšího ramene Labe u Střeleckého ostrova v okolí 

Labské ulice (mezi mostem na Střelecký ostrov a koncem vedlejšího ramene Labe) 

(HKLT 24, TL). 
 

Královský potok (= Lužecký potok) – UL (ČS) ? – Pramení SV od Mnichova. Protéká: 

Lipová, Dolní Mírkov, Lužec a Povrly. V Povrlech vtéká do Labe. (HPN, J-MK1, J-

MK5, ULT, www.stránky+mapy). 
 

Královský potok (= Stříbrný potok) – DC (ŠP) – pramení mezi ob. Brtníky a Kunratice, JV 

od ob. Knížecí. Protéká ob. Kunratice a Šluknov. Vtéká zleva do Rožanovského potoka 

S od Šluknova (TP18). 

 

≈Královský pramen – UL (ČS) 5349 – cca 6,6 km JZ od UL (historický pramen NRPS-459 

z kterého podle pověsti pil Přemysl /Oráč/ a jeho volci při úpatí výběžku vrchu Rovný 

nedaleko Stadic, při levém břehu Bíliny) (Archiv, EVT, J-MK-31, TP23, www.mapy).  

Syn.: Přemyslova studánka, Přemyslův pramen, Studánka Královský pramen. 

 

☼Králův mlýn – DC (LP) ? – mlýn na potoce Napajedla v prostoru U Králova mlýna, Z od 

vrchu Kopřivník, SZ od Maxiček (www.mapy). 

  Syn.: Königsmühle. 

 

ΘKrálův rybník – DC (ŠP) 5053 – 27 km SV od DC (rybník V od rybníka Pod Tratí, SV od 

Krásné Lípy, JZ od Rumburka a JV od Starých Křečan) (www.mapy). 

 

≈Krásná Studánka (= Pramen Krásná Studánka) – LT (RP) 5452 – 19,2 km VSV od LT 

(www.mapy). 

 

☼Krásnodvorský mlýn (mlýn) – LN (?) 5746 – 32,6 km ZJZ od LN (mlýn nedaleko 

koupaliště, SZ od zámku v Krásném Dvoře, tj. ob. SZ od Podbořan, S od Buškovic, J od 

Velké Vsi – podle DVM byl napájen vodou z potoka Leska) (DVM). 

 

☼Krausemühle (= Krausmühle-mlýn) – UL (ČS) 5350 – 8,4 km JV od UL (BTM, SM). 

 

☼Krausmühle (mlýn) – UL (ČS) 5350 – 8,4 km JV od UL (mlýn v Tašově, č.p. 10, na 

Proboštovském potoce) (RE-1).  

Syn.: Krausemühle 
 

☼Kraut M.M. (= Dolní mlýn) – UL (LP) 5250 – 13,3 km S od UL (www.mapy). 

 

☼Krautmühle (= Dolní mlýn) – UL (LP) 5250 – 13,3 km S od UL (www.mapy). 

 

ΘKrautmühl T. (= Krautmühl Teich) – UL (LP) 5250 – 13 km S od UL (rybník v Tisé, u 

silnice na Libouchec, nad zatáčkou při spodním okraji Tisé) (MA). 

 

ΘKrautmühl Teich (rybník) – UL (LP) 5250 – 13 km S od UL (rybník v Tisé, u silnice na 

Libouchec, nad zatáčkou při spodním okraji Tisé) (KKA). 

 Syn.: Krautmühl T. 
 

ΘKrcál – LN (?) 5746 – 30,7 km JZ od LN (rybník na Doláneckém potoce JV od Vysokých 

Třebušic, SV od Podbořan a SZ od Letova) (www.mapy). 

 

Krebs B. (= Račí potok) – DC (ČS) – podle www.mapy pramení ZSZ od Nové Bohyně (JZ 

od Krásného Studence). Protéká ob. Nová Bohyně (při jižním okraji), Stará Bohyně (při 

S okraji), Malšovice. V ob. Malšovice vtéká zleva do Labe (MAA). 



 

Krebsb. (= Račí potok) – DC (ČS) – podle www.mapy pramení ZSZ od Nové Bohyně (JZ od 

Krásného Studence). Protéká ob. Nová Bohyně (při jižním okraji), Stará Bohyně (při 

S okraji), Malšovice. V ob. Malšovice vtéká zleva do Labe (MA). 

 

Krebsbach (= Račí potok) – DC (ČS) – podle www.mapy pramení ZSZ od Nové Bohyně (JZ 

od Krásného Studence). Protéká ob. Nová Bohyně (při jižním okraji), Stará Bohyně (při 

S okraji), Malšovice. V ob. Malšovice vtéká zleva do Labe (GS, H2, HF, HPN). 
 

Krebs Bach (= Chrochvický potok) – DC (ČS) ? – pramení v záp. části ob. Krásný Studenec. 

Protéká: Krásný Studenec, Chrochvice a zde vtéká zleva do Labe (GS, ULT). 

 

☼Krebs M. (=Krebsmühle) – DC (ČS) 5251 – 5,8 km JZ od DC (mlýn v ob. Malšovice na 

Račím potoce) (MAA). 

 

☼Krebsmühle (mlýn) – DC (ČS) 5251 – 5,8 km JZ od DC (mlýn v ob. Malšovice na Račím 

potoce) (BTM, GS, www.mapy). 

 Syn.: Krebs M. 
 

Kreibitz B. (= Chřibská Kamenice-potok) – DC (LH+LP) – pramení JJZ od želez. zastávky 

Jedlová a JV od Velkého jedlovského rybníka a Z od vrchu Konopáč. Protéká ob. Horní 

Chřibská, Chřibská, Chřibská, Dolní Chřibská, Na Potoce, Rynartice (obtéká po 

východní straně), Jetřichovice (jižní částí), Všemily. Z od ob. Všemily (S od Srbské 

Kamenice) vtéká zprava do Kamenice (MAA).  

 

Kreibitzbach (= Chřibská Kamenice-potok) – DC (LH+LP) – pramení JJZ od želez. 

zastávky Jedlová a JV od Velkého jedlovského rybníka a Z od vrchu Konopáč. Protéká 

ob. Horní Chřibská, Chřibská, Chřibská, Dolní Chřibská, Na Potoce, Rynartice (obtéká 

po východní straně), Jetřichovice (jižní částí), Všemily. Z od ob. Všemily (S od Srbské 

Kamenice) vtéká zprava do Kamenice (GS, HF).  
 

Kreibitzer Bach (= Chřibská Kamenice-potok) – DC (LH+LP) – pramení JJZ od želez. 

zastávky Jedlová a JV od Velkého jedlovského rybníka a Z od vrchu Konopáč. Protéká 

ob. Horní Chřibská, Chřibská, Chřibská, Dolní Chřibská, Na Potoce, Rynartice (obtéká 

po východní straně), Jetřichovice (jižní částí), Všemily. Z od ob. Všemily (S od Srbské 

Kamenice) vtéká zprava do Kamenice (GS, P-2). 

 

☼Kreibitzer Mühle (= Chřibský mlýn) – DC (LP) 5152 – 18,2 km SV od DC (nejdříve zde 

byla pila a od roku 1930 mlýn – objekt je shodný s Kreibitzer S.M.) (DVM). 

 

☼Kreibitzer S.M. (pila) – DC (LP+LH) 5152 – 19 km VSV od DC (pila s vodním pohonem 

na Chřibské Kamenici pod Dolní Chřibskou, tj. ob. Z od Chřibské, J-JJZ od Doubice, 

S od Lísky) (www.mapy).  

  Syn.: Pila, Sägemühle. 

 

ΘKreiselsteich (rybník) – TP (PK) ?5348, ?5349 – rybník v Teplicích (GS). 
 

☼Kreislův mlýn (mlýn) – CV (?) 5646 – 12,5 km J od CV (mlýn na Ohři se nacházel ve 

Vikleticích, tj. v zatopené části ob. Nechranickou přehradou) (DVM).  

  Syn.:Wickletitzer Mühle, Wikletitzer M.M., Wikletitzer Mühle. 

 

☼Krellmühle (mlýn) – CV (KH) 5446 – 7 km SZ od CV (mlýn na samotě u Bečova) (SM). 
 

☼Kremel M. (= Kremlův mlýn) – CV (KH) 5544 – 21,7 km ZJZ od CV (SCH). 

 

☼Kremel M.M. (= Kremlův mlýn) – CV (KH) 5544 – 21,7 km ZJZ od CV (www.mapy). 

 

☼Kremlmühle (= Kremlův mlýn) – CV (KH) 5544 – 21,7 km ZJZ od CV (SM). 
 



☼Kremlův mlýn – CV (KH) 5544 – 21,7 km ZJZ od CV (mlýn na samotě SZ od ob. 

Kamenná a JZ od Měděnce) (SM).  

Syn.: Kremel M., Kremel M.M., Kremlmühle, Mlýn Kremlův. 

 

≈Krenicz (=  Krynice-pramen) – TP (PK) 5348 – Pramen 1,4 km S od Duchcova (J-MK5). 

 

≈Krenycz (=  Krynice-pramen) – TP (PK) 5348 – Pramen 1,4 km S od Duchcova (J-MK5). 

 

Kreutzbach (= Luční potok-potok) – LT+UL (ČS) – pramení VSV od ob. Knínice, SZ od 

Náčkovic. Protéká ob. Dolní Šebířov, Klínky, Zubrnice, Leština a Malé Březno. V ob. 

Malé Březno vtéká zprava do Labe – název použit v intravilánu ob. Malé Březno a v ob. 

Leština (SK-13).  

 

☼ Kreutz SM. (= Křížový mlýn-mlýn) – LT (ČS-RP) 5452 – 16,1 km VSV od LT 

(www.mapy). 

 

Kreuz B. (= Luční potok) – LT+UL (ČS) – pramení VSV od ob. Knínice, SZ od Náčkovic. 

Protéká ob. Dolní Šebířov, Klínky, Zubrnice, Leština a Malé Březno. V ob. Malé 

Březno vtéká zprava do Labe (www.mapy). 

 

Kreuzb. (= Luční potok) – LT+UL (ČS) – pramení VSV od ob. Knínice, SZ od Náčkovic. 

Protéká ob. Dolní Šebířov, Klínky, Zubrnice, Leština a Malé Březno. V ob. Malé 

Březno vtéká zprava do Labe – na mapě se jedná o střední úsek mezi ob. Leština a 

Zubrnice (MA). 

 

Kreuzbach (= Luční potok) – LT+UL (ČS) – pramení VSV od ob. Knínice, SZ od Náčkovic. 

Protéká ob. Dolní Šebířov, Klínky, Zubrnice, Leština a Malé Březno. V ob. Malé 

Březno vtéká zprava do Labe – podle KKA platí název mezi ob. Zubrnice a Klínky, 

podle KK-2 platil název mezi ob. leština a Zubrnice a podle L-2 mezi Malým Březnem a 

Leštinou – v použití názvu je mnoho nejasností (H6, KKA, KKA-2, L-2, L-3). 
 

Kreuzbach (= Zubrnický potok) – LT+UL (ČS) – pramení v prostoru Na Stínkách (JJV od 

Bukové hory, ZSZ od vrchu Matrelík). Protéká ob. Zubrnice a při západním okraji 

Zubrnic vtéká zprava do Lučního potoka – trochu překvapivá název pro Zubrnický 

potok! (L-4). 

 

Kreuz Bach (= Luční potok) – LT+UL (ČS) – pramení VSV od ob. Knínice, SZ od 

Náčkovic. Protéká ob. Dolní Šebířov, Klínky, Zubrnice, Leština a Malé Březno. V ob. 

Malé Březno vtéká zprava do Labe – název byl použit mezi Leštinou a Malým Březnem 

(GK, KBA, ME). 

 

☼Kreuz M. (= Kreuz Mühle) – LT (?) 5452 – 15,3 km VSV od LT (mlýn JJV od ob. Úštěk, 

na břehu Úštěckého potoka, ZJZ od Ostré) (MAA). 

 

☼Kreuz Mühle (mlýn) – LT (?) 5452 – 15,3 km VSV od LT (mlýn JJV od ob. Úštěk, na 

břehu Úštěckého potoka, ZJZ od Ostré) (LD). 

 Syn.: Kreuz M. 
 

☼Kricht(l)er M.M. (mlýn) – UL (ČS) 5351 – 9,8 km JV od UL (mlýn na Homolském potoce 

v jižní části Lhoty pod Pannou, tj. ob. VJV od Malečova, J od Malého Března, Z od 

Homole) (www.mapy). 

 

Krima Bach (= Křimovský potok) – CV (KH) ? – Pramení JV od Hory Sv. Šebestiána (S od 

Nové Vsi), protéká vodní nádrží Křimov a /S/SV od Suchdola (blízko Třetího Dolského 

Mlýna) vtéká zprava do Chomutovky (HPN). 
 

≈Krina (=  Krynice-pramen) – TP (PK) 5348 – Pramen 1,4 km S od Duchcova (J-MK5). 

 

≈Krinica (=  Krynice-pramen) – TP (PK) 5348 – Pramen 1,4 km S od Duchcova (J-MK5). 

 



≈Krinicz (=  Krynice-pramen) – TP (PK) 5348 – Pramen 1,4 km S od Duchcova (J-MK5). 

 

≈Krinitz (=  Krynice-pramen) – TP (PK) 5348 – Pramen 1,4 km S od Duchcova (J-MK5). 

 

Krippen B. (= Napajedla-potok) – DC (LP) – pramení Z od Maxiček, JZ od vrchu Okrouhlík, 

v prostoru Krmelce. Teče cca SZ směrem ke státní hranici a odtéká do Německa 

(MAA). 

 

Krippenb. (= Napajedla-potok) – DC (LP) – pramení Z od Maxiček, JZ od vrchu Okrouhlík, 

v prostoru Krmelce. Teče cca SZ směrem ke státní hranici a odtéká do Německa (MA). 

 

Krippenbach (= Napajedla-potok) – DC (LP) – pramení Z od Maxiček, JZ od vrchu 

Okrouhlík, v prostoru Krmelce. Teče cca SZ směrem ke státní hranici a odtéká do 

Německa (GS). 
 

Krippen Bach (= Napajedla-potok) – DC (LP) – pramení Z od Maxiček, JZ od vrchu 

Okrouhlík, v prostoru Krmelce. Teče cca SZ směrem ke státní hranici a odtéká do 

Německa (GS, SA). 
 

Krnice (= Křinice-potok) – DC (LH+LP) – pramení mezi ob. Studánka a Krásná Lípa ze tří 

pramenů svedených do bodu Tři prameny Křinice. Protéká ob. Krásná Lípa, Krásný 

Buk, Dlouhý Důl, Kyjov, Zadní Doubice, Zadní Jetřichovice. Jižně od vrchu Vysoký 

kámen dosahuje státní hranice a dále teče jako hraniční potok (Křinice-Kirnitzsch) až po 

hraniční cíp SZ od Zadních Jetřichovic a zde odtéká do Německa jako potok Kirnitzsch 

– P-2000 název uvádí s několika otazníky od ob. Jetřichovice, jistě se jedná o Zadní 

Jetřichovice a nebo o Jetřichocký potok (ODC, P-2000, V, V-1). 
 

☼Kröbl Mühle (mlýn) – LN (?) 5647 – 18,5 km ZJZ od LN (mlýn na samotě při pravém 

břehu Ohře, u slepého ramene, SV od Žatce, JZ pd Staňkovic) (SZ). 
 

ΘKrötenteich – TP (PK) 5349 – 7,4 km JV od TP (rybník u Rtyně nad Bílinou) (GS). 
 

☼Krugner M.M. (mlýn) – MO (PK) 5347 – 8,8 km SSZ od MO (mlýn se nacházel v jižní 

části zaniklé ob. Dolní Litvínov, tj. ob. JJZ od Litvínova, Z od Louky) (www.mapy). 

 

ΘKrummstell Teich (= Mlýnský rybník) – DC (LP) 5150 – 7,5 km SZ od DC (www.mapy). 

 

ΘKrummstellung Teich (= Mlýnský rybník) – DC (LP) 5150 – 7,5 km SZ od DC (HPN, PP). 
 

ΘKrummstellungs T. (= Mlýnský rybník) – DC (LP) 5150 – 7,5 km SZ od DC (MAA). 
 

Krupský potok – TP (KH+PK) 5349 – plocha povodí 3,9 km2, délka 3,580 km (z toho VVT 

3,220 km). Levobřežní přítok Zalužanského potoka v ř-km 9,820. Začíná 1 km J od 

Horní Krupky a na několika místech je veden jako krytý tok. Protéká: Horní krupka (SB, 

VT). 
 

≈Krynice (pramen) – TP (PK) 5348 – Pramen 1,4 km S od Duchcova (A-MK1981, HPN, J-

MK5).  

Syn.: Crenicz, Crinesz, Crinicz, Grünze, Krenicz, Krenycz, Krynicz, Krina, Krinica, 

Krinicz, Krinitz, Krynicz. Křinice, Obrovský pramen, Obří pramen, Riesenquelle, Velké 

vřídlo. 

 

≈Krynicz (=  Krynice-pramen) – TP (PK) 5348 – Pramen 1,4 km S od Duchcova (J-MK5). 

 

ΘKryrský rybník – LN (JP) 5846 – 36,4 km JZ od LN (rybník JZ od ob. Kryry, JV od ob. 

Kryry a S od ob. Mukoděly) (www.mapy). 

 

ΘKryštofovy Hamry (= Pod Jelení horou-rašeliniště a VKP) – CV (KH) 5545 – cca 20,5 km 

ZSZ od CV (TA). 
 

☼Krzesein M.M. (= Klímův mlýn) – LT (?) 5549 – 19,5 km JZ od LT (www.mapy). 



 

≈Křenkův pramen – DC (LP) 5151 – 4,5 km SZ od DC (pramen NRPS-2623 se nachází SSZ 

od Maxiček, JZ od Dolního Žlebu a JV od vrchu Výšina) (NRPS, www.mapy). 

 

ΘKřepelka (rybník) – LT (?) 5550 – cca 15 km J od LT (rybník VSV od Kostelce nad Ohří, 

S od ob. Roudníček a JZ od Budyně nad Ohří) (www.mapy). 

 

☼Křesínský mlýn (= Klímův mlýn) – LT (?) 5549 – 19,5 km JZ od LT (TP23). 

 

ΘKřimov (údolní nádrž) – CV (KH) 5445+5545 – 8,4 km SZ od CV (údolní nádrž z r. 1959, 

V od Stráže, JJV od Křimova, SZ od Suchdola) Podle SŠ má plochu 10,4 ha, jedná se o 

tížní betonovou hráz, vysokou 46 m, s délkou v koruně 201 m a délkou vzdutí 0,6 km 

(OCV, SŠ2). 

 Syn.: Křímov, Křimov ÚN, Křimovská vodní nádrž, ÚN Křimov, v.n. Křimov, vodní 

nádrž Křimov. 
 

ΘKřimovská vodní nádrž (= Křimov-údolní nádrž) – CV (KH) 5445+5545 – 8,4 km SZ od 

CV (BP). 

 

Křimovský potok – CV (KH) ? – Pramení JV od Hory Sv. Šebestiána (S od Nové Vsi), 

protéká vodní nádrží Křimov a /S/SV od Suchdola (blízko Třetího Dolského Mlýna) 

vtéká zprava do Chomutovky (EVT, HPN, OCV, www-mapy).  

Syn.: Krima Bach. 

Levé přítoky Křimovského potoka: 

Bezejmenný levostraný přítok 1 – vtéká SV od Nové Vsi. 

Bezejmenné levostranné přítpky 2-3 – dva krátké přítoky SV od nádraží Nová Ves u 

Křimova. 

Pravé přítoky Křimovského potoka: 

Pravostranné vedlejší rameno začíná SZ od nádraží Nová Ves u Křimova a končí VSV(-

SV) od stejného nádraží. 

Bezejmenný pravostranný přítok 1 – vtok je SV od nádraží Křimov. 

Bezejmenný pravostranný přítok 2 – vtok je Z od kájovny Stráž. 

Bezejmenný pravostranný přítok 3 – krátký přítok S od Křimova. 

Bezejmenný pravostranný přítok 4 – vtéká do v.n. Křimov SV od Křimova. 

Protéká Bezejmenný rybníkem u hájovny Stráž, v.n.Křimov SV od Křimova. 
 

ΘKřímov (= Křimov-údolní nádrž) – CV (KH) 5445+5545 – 8,4 km SZ od CV. Podle VT 

VD na Křímovském potoce I v km 3,940. Gravitační přímá hráz ze 16 bloků betonu. 

Výška 48 m, délka 201 m, objem 104000 m3. Rok dokončení 1959, plocha povodí 11 

km2. Podle PPUL má následující číslo hyd. Pořadí: 1-13-03-111 (PPUL, VT). 

 

Křímovský potok – CV (KH+PK) ? – Pramení v prameništi 1 km JV od Hory Sv. 

Šebestiána, v km 3,940 je vodní dílo Křímov a v km 3,553 rybník Kuzbach. Protéká ob. 

Hora Sv. Šebestiána, Stráž, Křímov. Pravobřežní přítok Chomutovky v ř-km 40,773, 

pod  Třetím mlýnem v Bezručově údolí. Plocha povodí 11,813 km2, délka 6,250 km (z 

toho VVT 0,350 km). Podle PPUL má následující číslo hyd. pořadí a ID toku: 1-13-03-

111 – 143440000100 (PPUL, VT, www.mapy). 
 

Křímovský potok II – CV (KH) – délka 1,550 km. Levobřežní přítok Křímovského potoka I 

v ř. km 2,105. Pramení v prameništi nad bývalou obcí Stráž. Protéká ob. Stráž a Křímov 

(VT). 
 

ΘKřimov ÚN (= Křimov-údolní nádrž) – CV (KH) 5445+5545 – 8,4 km SZ od CV (EVT). 

 

Křínecký potok (= Křinice-potok) – DC (LH+LP) – pramení mezi ob. Studánka a Krásná 

Lípa ze tří pramenů svedených do bodu Tři prameny Křinice. Jižně od vrchu Vysoký 

kámen dosahuje státní hranice a dále teče jako hraniční potok (Křinice-Kirnitzsch) až po 

http://www.wmap.cz/dpp_cr/servis.dll?map=toky&CF_SXX=dib_ricni_sit1&CF_TM=*dib_ricni_sit1/dib_ricni_sit0&CF_SZO=1&CF_SQY=L%5bTOK_ID%5d143440000100&QI=-1


hraniční cíp SZ od Zadních Jetřichovic a zde odtéká do Německa jako potok Kirnitzsch. 

(K2). 

 

Křinice (potok) – DC (LH+LP) – pramení ve výšce 494 m mezi ob. Studánka a Krásná Lípa 

ze tří pramenů svedených do bodu Tři prameny Křinice. Protéká ob. Krásná Lípa, 

Krásný Buk, Dlouhý Důl, Kyjov, Zadní Doubice, Zadní Jetřichovice. Jižně od vrchu 

Vysoký kámen dosahuje státní hranice a dále teče jako hraniční potok (Křinice-

Kirnitzsch) až po hraniční cíp SZ od Zadních Jetřichovic a zde odtéká do Německa jako 

potok Kirnitzsch. Německem protéká až po Bad Schandau kde (JV od hradu 

Schlossberg) zprava vtéká do Labe. Podle SA je plocha povodí 81,745 km2 (EVT: 84,1 

km2), délka 21,0 km. Podle PPUL má následující číslo hyd. pořadí a ID toku: 1-15-01-

001 – 146540000100 (EVT, ODC, P-2000, PPUL, PSČ, SA, SŠ, ST-MK1985, TP18, 

UK, V, V-1, VK, www.mapy).  

Syn.: Kirnitsch, Kirnitzbach, Kirnitzsch, Kirnsbach, Kirnscht, Kirnscht B., 

Kirnschtbach, Krnice, Křínecký potok, Křínický potok, Wolfs B.. 

Levé přítoky Křinice: 

Bezejmenné levostranné přítoky 1-5 – 5 většinou krátkých přítoků mezi pramenem a 

Krásnou Lípou. 

Bezejmenný levostranný přítok 6 – vtok je v Krásné Lípě (Studánecká ul. u č.p. 176/19). 

Bezejmenný levostranný přítok 7 – vtok je v Krásné lípě, v okolí Domu Českého 

Švýcarska. 

Bezejmenný levostranný přítok 8 – vtok je v Krásné Lípě, Kyjovská ul. č.p. 288/9. 

Bezejmenný levostranný přítok 9 – vtok je v Krásné Lípě, Kyjovská ul. u č.p. 371/57a. 

Bezejmenné levostranné přítoky 10-11 – 2 přítoky v ob. Dlouhý Důlm okolí č.p. 1 a 28. 

Vedlejší levé rameno Křinice s průtočným rybníkem v ob. Dlouhý Důl. 

Bezejmenný levostranný přítok 12 – vtok je v ob. Kyjov. 

Bezejmenné levostranné přítoky 13-15 – 3 přítoky Z od ob. Kyjov. 

Bezejmenný levostranný přítok 16 – vtok je u Zadní Doubice-Hraniční most. 

Bezejmenný levostranný přítok 17 – vtok je na státní hranici SZ od Dravčích skal. 

Červený potok vtéká zleva do Křinice na státní hranici v prostoru Černá brána, pod 

skálou Černá brána. 

Bezejmenný levostranný přítok 18 – vtok je na státní hranici J od skály Černá brána. 

Bezejmenný levostranný přítok 19 – krátký přítok na státní hranici VJV od Zadních 

Jetřichovic. 

Jetřichovický potok vtéká zleva do Křinice JZ od hraničního přechodu Zadní 

Jetřichovice. 

Hraniční potok vtéká zleva do Křinice v hraničním cípu SZ od Zadních Jetřichovic. 

Pravé přítoky Křinice: 

Bezejmenné pravostranné přítoky 1-5 – 5 různě velkých přítoků mezi pramenem a 

Krásnou Lípou. 

Bezejmenný pravostranný přítok 6 – vtok je v Kráném Buku, JZ od hřbitova. 

Bezejmenný pravostranný přítok 7 – vtok je JZ od Krásného Buku. 

Bezejmenné pravostranné přítoky 8-9 – 2 přítoky v ob. Dlouhý Důl (západní okraj). 

Vlčí potok vtéká zprava do Křinice J od Šternberka a SZ od Kyjova. 

Brtnický potok vtéká zprava do Křinice SV od rozcestí Zadní Doubice-Brtnický most. 

Bílý potok vtéká zprava do Křinice jako hraniční potok u rozcestí Zadní Doubice-

Brtnický most. 
 

≈Křinice (=  Krynice-pramen) – TP (PK) 5348 – Pramen 1,4 km S od Duchcova (J-MK5). 

 

Křínický potok (= Křinice-potok) – DC (LH+LP) – pramení mezi ob. Studánka a Krásná 

Lípa ze tří pramenů svedených do bodu Tři prameny Křinice. Jižně od vrchu Vysoký 

http://www.wmap.cz/dpp_cr/servis.dll?map=toky&CF_SXX=dib_ricni_sit1&CF_TM=*dib_ricni_sit1/dib_ricni_sit0&CF_SZO=1&CF_SQY=L%5bTOK_ID%5d146540000100&QI=-1


kámen dosahuje státní hranice a dále teče jako hraniční potok (Křinice-Kirnitzsch) až po 

hraniční cíp SZ od Zadních Jetřichovic a zde odtéká do Německa jako potok Kirnitzsch. 

(K2). 

 

Křižanovský potok – TP (KH) – podle www.mapy pramení JJZ od Nového Města (Z od 

Bouřňáku) a nejdříve teče cca na jih a po průtoku Křižanovem se za vtokem 

Domaslavického potoka z pravé strany odklání na JV až po jeho vtok do potoka 

Bouřlivce z pravé strany, během toku má mimo Domaslavického potoka jen několik 

drobných bezejmenných přítoků  – Podle HPN „pramení 0,9 km JJV od osady Nové 

Město a o,5 km VJV od osady Kocourkov ústí do Bouřlivce“ – podle SB pramení na 

jižním svahu Vrchu tří pánů (HPN, J-MK5, SB, Šd-MK5, www.mapy).  

Syn.: Katzbach, Katz Bach, Katzenbach, Křížanovský potok. 
 

Křížanovský potok (= Křižanovský potok) – TP (KH) ? – Podle HPN „pramení 0,9 km JJV 

od osady Nové Město a o,5 km VJV od osady Kocourkov ústí do Bouřlivce“ – podle SB 

pramení na jižním svahu Vrchu tří pánů. (SB) 

 Podle SA má délku 6,9 km a plochu povodí 10,350 km2 (SA). 

 Podle VT má plochu povodí 11,152 km2, délku 1,280 km (z toho VVT 0,460 km. (VT). 

Pravobřežní přítok Bouřlivce v ř.km 11,765, protéká ob. Křížanov (VT). 

 Podle SB má plochu povodí 0,7 km2. Název je použit od jeho ústí do Bouřlivce v ř.km 

11,6 až po soutok s Domaslavickým potokem u silnice I/13 (SB). 
 

☼Křížový mlýn (mlýn) – LT (ČS-RP) 5452 – 16,1 km VSV od LT (mlýn při Úštěckém 

potoce v Údolní ul. v Úštěku, tj. ob. S od Rochova, JV od Levína, JZ od Blíževedel) 

(DVM). 

  Syn.: Kreutz SM. 

 

Křížový potok (= Luční potok) – LT+UL (ČS) – pramení VSV od ob. Knínice, SZ od 

Náčkovic. Protéká ob. Dolní Šebířov, Klínky, Zubrnice, Leština a Malé Březno. V ob. 

Malé Březno vtéká zprava do Labe (Archiv). 

 

☼Kudenitz M.M. (= Mlýn v ob. Chotěnice) – CV (PK) 5646 – 11,9 km JJZ od CV 

(www.stránky+mapy). 

 

☼Kudeslawitzer M.M. (= Redlichův mlýn) – LT (ČS) 5451 – 6,2 km SV od LT 

(www.mapy). 

 

ΘKuh T, (rybník) – TP (PK) 5348 – 5,5 km Z od TP (rybník se nacházel V od nádrže 

Barbora na místě dnešní severní části Oldřichova, tj. ob. J od Košťan, S od Duchcova, 

V od Horního Háje) (www.mapy). 

 

Kumpoltický potok – DC (ČS) – potok pramenící SZ od Sokolího vrchu a SV od ob. 

Folknáře. Teče nejdříve ZSZ směrem a postupně se stáčí na JZ až na okraj Děčína kde 

vtéká zprava do Folknářského potoka – na stránkách www je číslo potoka 100288076 – 

podle www-mapy je uváděn místní název Folknářský potok na Z-SZ okraji ob. 

Folknáře, ale na katastrální mapě se tento název nenachází (AV, www.mapy).  

  Syn.: Gomplitzb., Gomplitz Bach. 
 

Kundratický potok – MO+CV (KH+PK) – Popis před úpravami: pramení ve výšce 868 m 

cca 1 km JV od ob. Lesná. Protéká: Vysoká Pec, Podhůří, Dřínov. 1,8 km SSZ od ob. 

Komořany vtéká do Bíliny. V současné době (2014) potok pramení v Krušných horách 

na rozvodí Kundratického a Kateřínského potoka, mezi Dřevařským rybníkem a ob. 

Lesná, SZ od Jezeří. SV od Kyjické nádrže, ještě před přeložkou Bíliny vtéká zleva do 

Bíliny. Někdy se jako prameniště udává údolí Malého Pekla u ob. Lesná, ale podle 



www.mapy se zde jedná o Bezejmenný víceramenný pravobřežní přítok Kundratického 

potoka. 

Podle VT je plocha povodí 16,927 km2, délka 6,045 – EVT uvádí plochu povodí 42,3 

lm2. Podle www.stránek má následující č. povodí: 10102262 – 144220400100 – 1-14-

01-008/2.Napájí koupaliště ve Vysoké Peci,  jedná se o levobřežní přítok 

Podkrušnohorského přivaděče v ř.km 5,210 ve Vysoké Peci; úsek až po km 3,200 

zanikl. Protéká obcemi Vysoká Pec (zde také napájí místní koupaliště), jinak se vyhýbá 

všem okolním sídlištím. (EVT, HPN, OCV, OM, VT, www-8 + mapy + stránky, Zí05).  

Syn.: Baches Kundratický potok, Dorfbach. 

  V horní části toku má větší množství krátkých Bezejmenných přítoků až po překročení 

silnice JV od Lesné, a tyto nezahrnujeme do seznamu přítoků.  

  Levostranné přítoky Kundratického potoka: 

  Bezejmenný levostranný přítok Kundratického potoka 1 – pramení V od Lesné, poblíže 

pramenu Vesnického potoka, má 1 pravostranný a 2 levostranné krátké přítoky a do 

Kundratického potoka vtéká JV od Lesné. 

  Vesnický potok 1 – vedlejší severní rameno odbočující od hlavního toku JJV od v.n. 

Jezeří a do Kundratického potoka vtéká v severní části Vysoké Pece. 

  Vesnický potok 2 – pramení VJV od Lesné a zde má větší množství drobných přítoků, 

protéká v.n. Jezeří a Kundratického potoka vtéká V od Vysoké Pece. 

  Pravostranné přítoky Kundratického potoka: 

  Bezejmenný pravostranný přítok Kundratického potoka 1 – pramení v rozsáhlém 

prameništi v okolí ob. Lesná a zprava přibírá přítok z prameniště jižně od Lesné, do 

Kundratického potoka vzéká V od Svahové. 

  Bezejmenný pravostranný přítok Kundratického potoka 2 – pramení mezi ob. Pyšná a 

Lesná a V od ob. Pyšná vtéká zprava do Kundratického potoka. 

  Jižně od Vysoké Pece se odděluje od hlavného toku slabší rameno, které odtéká do 

Kyjické nádrže. 
 

Kundratitzer Bach (potok) – LT (ČS) ? – pramení v okolí Kundratic a teče cca na ZJZ. 

Severně od ob. Tlučeň vtéká zprava do Tlučeňského potoka (HKLT 24). 
 

☼Kunnersdorf M.M. (mlýny) – CV (?) 5446-5447 – 9 km SSV od CV (2 mýny na 

Kundratickém potoce v zaniklé obci Kundratice, tj. ob. SV od Vysoké Pece a Jirkova, 

Z od Dřínova. S od Kyjic) (www.mapy). 

 

Kunratický potok (= Stříbrný potok) – DC (ŠP) – pramení mezi ob. Brtníky a Kunratice, JV 

od ob. Knížecí. Protéká ob. Kunratice a Šluknov. Vtéká zleva do Rožanovského potoka 

S od Šluknova (TP18). 

 

☼Kupchenmühle (mlýn) – LT (ČS) 5549 – 13,3 km ZJZ od LT (mlýn u ob. Teplá, na potoce 

Modla (GS). 
 

Kusover B. (= Žejdlík) – LT+LN (ČS) – potok pramenící Z od ob. Dřevce. Protéká ob. 

Dřevce (jižním okrajem), Staré, Granátka, Třebívlice, Solany, Lukohořany, Vojničky, 

Koštice. Při JV okraji Koštic vtéká zleva do Ohře (H14, RJ). 
 

Kusovský potok (= Žejdlík) – LT+LN (ČS) – potok pramenící Z od ob. Dřevce. Protéká ob. 

Dřevce (jižním okrajem), Staré, Granátka, Třebívlice, Solany, Lukohořany, Vojničky, 

Koštice. Při JV okraji Koštic vtéká zleva do Ohře (PTO). 
 

Kusower B. (= Žejdlík) – LT+LN (ČS) – potok pramenící Z od ob. Dřevce. Protéká ob. 

Dřevce (jižním okrajem), Staré, Granátka, Třebívlice, Solany, Lukohořany, Vojničky, 

Koštice. Při JV okraji Koštic vtéká zleva do Ohře (H14,J-MK1, RJ). 

 



Kusower Bach (= Žejdlík) – LT+LN (ČS) – potok pramenící Z od ob. Dřevce. Protéká ob. 

Dřevce (jižním okrajem), Staré, Granátka, Třebívlice, Solany, Lukohořany, Vojničky, 

Koštice. Při JV okraji Koštic vtéká zleva do Ohře (H14, HPN, J-MK1, RJ, UIB). 
 

☼Kusower M.M. (= Kuzov-mlýn) – LT (ČS) 5549 – 18,2 km ZJZ od LT (www.mapa). 

 

☼Kutschlin M.M. (mlýn) – TP (?) 5448 – 12,8 km J od TP (mlýn na potoce Syčivka při 

severním okraji Kučlína, tj. ob. mezi ob. Razice a Bílinou, JZ od Radovesic, V od 

Želenic) (www.mapy). 

 

☼Kutten M.M. (= Starý Mlýn) – LN (?) 5846 – 35,4 km JZ od LN (www.mapy). 

 

☼Kuttenmühle (= Starý Mlýn) – LN (?) 5846 – 35,4 km JZ od LN (BTM). 

 

☼Kutten mühle (= Starý Mlýn) – LN (?) 5846 – 35,4 km JZ od LN (DVM). 

 

Kutteslawitzer Bach (= Chudoslavický potok) – UL+LT (ČS) – pramení mezi ob. Rýdeč a 

Lbín a mezi Staňkovicemi a Čeřeništěm. Protéká ob. Chudoslavice. Do Lučního potoka 

vtéká zprava V od Těchobuzic (HKLT 24). 

 

Kuttlitzer B. (= Kotelický potok) – LT (ČS) ? – pramení na svazích +Malého Sedla-534. 

Protéká ob. Dolní Týnec a S od Starého Mlýnce (ZSZ od Kotelic) vtéká zleva do 

Lučního potoka (MAA). 

 

Kuttlitzer Bach (= Kotelický potok) – LT (ČS) ? – pramení na svazích +Malého Sedla-534. 

Protéká ob. Dolní Týnec a S od Starého Mlýnce (ZSZ od Kotelic) vtéká zleva do 

Lučního potoka (H10, HKLT 24, HPN, UIB). 

 

☼Kuttův mlýn (= Starý Mlýn) – LN (?) 5846 – 35,4 km JZ od LN (DVM). 

 

Kutzb. (= Žďárský potok) – UL (ČS) – pramení mezi Liščím kopcem a vrchem Chvojenec, 

S od Lučního Chvojna. Na okraji Žďáru vtéká zleva do Klíšského potoka – na mapě 

zkráceno z tvaru Kutzbach. (www.mapy). 

 

Θ Kuzbach (rybník) – CV (KH) ? – rybník na Křímovském potoku I v ř.km 3,553 (VT). 
 

☼Kuzov (mlýn) – LT (ČS) 5549 – 18,2 km ZJZ od LT (mlýn ve stejnojmenné osadě, kterou 

tvoří několik chalup kolem mlýna na Z úpatí vrchu Kuzov, JV od ob. Staré, Z od 

Dřemčic (J-MK1).  

Syn.: Kausawer Mühle, Kusower M.M. 

 

Kuzovský potok (= Žejdlík) – LT+LN (ČS) – potok pramenící Z od ob. Dřevce. Protéká ob. 

Dřevce (jižním okrajem), Staré, Granátka, Třebívlice, Solany, Lukohořany, Vojničky, 

Koštice. Při JV okraji Koštic vtéká zleva do Ohře  (ČS-2, H14, HO, HPN, J-MK1, KI, 

OLT, P-2, TP23, www.mapy).  
 

Květnovský potok (= Malá Voda) – CV (KH) ? – Pramení Z od ob. Radenov, S od Bečova. 

Protéká jižně od Radenova a A dále mezi Blatnem a Květnovem, protéká nádrží V od 

Blatna, dále protéká V od Květnova a vtéká zprava do VN Jirkov (to je průtočná nádrž 

řeky Bíliny) (VT). 
 

ΘKyjice (vodní nádrž) – CV (?) 5446 – 6,8 km SV od CV (nádrž na Bílině, SSZ od 

Vrskmaně, V od Jirkova a J od Vysoké Pece). Podle SŠ2 ,á plochu 115 ha, zemní hráz je 

cysoká 17 m s délkou v koruně 1,8 km PPUL má následující číslo hyd. Pořadí: 1-14-01-

007 (OCV, PPUL, SŠ2, ULO, www-8). 

 Podle VT vodní nádrž (DVIL) do které byl převeden přerušený tok Hutního potoka 

(VT).  

Syn.: Kyjická retenční nádrž, Nádrž Kyjice, Újezd (většinou veden jako hlavní název a 

Kyjice jako synonyma), Vodní nádrž Kyjice, Vodní nádrž Kyjice-Újezd. 
 



ΘKyjická retenční nádrž (= Kyjice) – CV (?) 5446 – 6,8 km SV od CV (nádrž na Bílině, SSZ 

od Vrskmaně, V od Jirkova a J od Vysoké Pece – paltí asi název „vodní nádrž Újezd“) 

(www.mapy). 

 

Kyjický přivaděč (kanál) – CV (?) ? – vede od Újezdu, protéká sev. částí Kyjic a teče na SV. 

Ve Vysoké Peci vtéká do Bíliny (OCV). 
 

ΘKyjovská přehrada (= Přehrada u Kyjova) – DC (?LH-?LP) 5052 – 22,2 km SV od DC 

(Archiv, www.mapy). 

 

Kyjovský potůček (potok) – DC (LP) 5052 – potok vytékající z Kyjovské nádrže a  vtékající 

zleva do Křinice JZ od Kyjova) (VK). 
 

Kyselí potok (= Kyselý potok) – LN (?) ? – pramení J od Buškovic, V Podbořanech se slévá 

s Rohozeckým potokem a dále pokračuje jako Dolánecký potok. Podle SA je plocha 

povodí 13,860 km2, délka 4,4 km  (SB). 

 

≈Kyselka (= Pramen Bílinské kyselky) – TP (PK) 5448 – 12,3 km JJZ od TP (EVT). 

 

Kyselý potok – LN (?) ? – pramení J od Buškovic, V Podbořanech se slévá s Rohozeckým 

potokem a dále pokračuje jako Dolánecký potok. Podle SA je plocha povodí 13,860 

km2, délka 4,4 km – podle nových internetových map vtéká v Podbořanech do 

Dolánovského potoka  (OLN, SA).  

Syn.: Kyselí potok, Podbořanská strouha. 
 

≈↓Kýšovický vodopád – CV (KH) 5545 – 11,7 km ZSZ od CV (vodopád se nachází na 

Bezejmenném pravém přítoku Prunéřovského potoka JV od ob. Kýšovice, SV od 

Sobětic a SZ od vrchu Poustevna) (www.mapy). 

 

☼Kyšperský mlýn (mlýn) – TP (KH) 5349 – cca 6,8 km  SV od TP (podle J-MK20 mlýn 

„?někde“ v okolí hradu Kyšperk na Unčínském potoku) (J-MK20).  

Syn.: Geiers, Geiersgrund, Geiersmühle, Mühlgrund. 

 

Kyšperský potok (= Unčínský potok) – TP (PK) ? – plocha povodí 3,8 km2. Levostranný 

přítok Bohosudovského potoka vtékající cca 1,5 km nad nádrží Kateřina a pramenící na 

záp. svahu Supí hory (J-MK20). 

 

ΘKyšperský rybník (rybník) – TP (KH) 5349 – cca 6,8 km  SV od TP (podle J-MK20 rybník 

„?někde“ v okolí hradu Kyšperk na Unčínském potoku) (J-MK20).  

Syn.: Mühlteich. 

 

 


